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Japonai už Atsteigimą
Ryšių su TS ir Kinija

Kanados ir Vokietijos, ho-1 jo vokiečius 11-4. Vėliau ka- kos’ovakai kaltino kanadie- 
ckey žaidėjai laike žaidynių ■ nadječiai žaidė Čekošlovaki- I čius žiaurumu. Vėliau kana- 
Berlyne. Kanadiečiai nugąlė-1 joj, kur jie laimėjo 5-3. Če-1 diečiąi žąjs su rusais. . -

Prasideda Pasauline Kampanija už 
Pasmerkimą Atominio Karo Rengėju

TOKIJO. — Japonijos par
lamento rinkimai parodė, 
kad japonai daugumoje sto
vi už sunormalizavimą Japo
nijos antykių su Kinija ir 
Tarybų Sąjunga, žinoma, ne
nusisukant ir nuo amerikie
čių.

Ichiros Hatojamos konser- 
vatyviškų demokratų parti
ja, kuri agitavo už atsteigi- 
mą normalių ryšių su Kinija 
ir Tarybų Sąjunga, išėjo pir
moj vietoj.

Jošidos liberalų partija, 
atžagareiviškesnė ’ užsienio 
politikoj, neteko 70 vietų. 
Beveik visas laimėjo demo
kratų partija.

Rinkimų rezultatai tokie:
Hatojamos demokratai iš- 

,rin ko ĮR5 atstovus,;- Jošidos 
liberalai —“112; kairieji so
cialistai — 89; dešinieji so- 

, cialktGi 67; darbietiški far-

TORONTO. — Kovo 5 die
ną pradedama pasaulinė 
kampanija rinkimui parašų 
po apeliacija prieš rengimąsi 
atominiam karui. Parašai po 
kpeliacija bus renkami.po vi
są pasaulį. Apeliacija, priim
ta Vienoje, Austrijoje, sausio 
19 dieną, praplėsto Pasauli
nės Taikos Tarybos posėdžio, 
sako:

“Šiandien nekurtos vyriau
sybes rengiasi paleisti ato-.

Toronto Valdyba > 
Pyksta Ant Ottawos

TORONTO. — Toronto 
miesto valdyba labai nepa
tenkinta Ottawos atsinešįmu 
linkui Toronto miesto ^dele
gacijos, kuri lankėsi Ottawoj 
bedarbių klausimu. Jos prie
šakyje buvo pats majoras 

. Phillips. i
Toronte yra 48,000 bedar

bių. Majoras su kitais atsto
vais perstatė federaler vy
riausybei padėtį. Bet federa- 
lė valdžia priėmusi delega
tus labai šaltai.

Federale valdžia duoda pa
galbą tik tiems, kurie nedar
bingi. Ji nieko neduoda dėl 
tų, kurie darbingi, bet nebe
gauna nedarbo apdraudos.

minį karą. - . i Pavyzdžiui; spaudoje dau-
“Jos bando padaryti, kad 

žmonės sutiktų, jog tas neiš
vengiama.

“Naudojimas atom i n i ų 
ginklų reikštų išnaikinimo 
karą.

“Mes pareiškiame, kad bi
le vyriausybė, kuri paleis 
atominį karą, praras savo 
žmonių pasitikėjimą ir rasis 
pasmerkta viso pasaulio 
žmonių.

“Dabar ir ateityje, mes 
priešinamės tiems, kurie or
ganizuos atominį karą.

“Mes reikalaujame sunai
kinimo visų jau turimų ato
minių ginklų, kur jie nebū
tų, ir tuojautinio sulaikymo 
jų gamybos’’.

Parašai bus renkami ant 
blankos su viršuj cituota a- 
peliacija, paskui suskaityti 
ir paskelbta viešai, kiek žmo
nių yra pasirašiusių. Blankos 
nebus siunčiamos niekur, tad 
nebus žinoma valdžios įstai
goms, kas pasirašė, o kas ne.

Šios apeliacijos tikslas pa
rodyti visiems atominio ka
ro rengėjams, kad žmonės 
yra prieš tai. Parašų rinki
mo buvo imtasi todėl, kad 
kaip vyriausybių narių kal
bose, taip ir spaudoje taip 
kalbama, lyg jau būtų tų 
ginklų naudojimas priimtas.

giausia diskusuojama, kaip 
išlikti gyvam atsitikime 
bomba būtų numesta ant 
miesto. Iš to buvo padaryta 
išvada, kad vyriausybės rim
tai ruošiasi atominiam ka
rui.

Pasaulinės Taikos Tarybos 
praplėstame posėdyje daly
vavo 80 žymių visuomenės 
veikėjų beveji iš visų pasau
lio šalių. Jie atstovavo įvai
rias pažiūras, įvairius tikėji
mus. Jie visi sutiko, kad ato
minis karas reikštų žmoni
jos sunaikinimą.

Ši kampanija duoda kiek
vienam progą pasisakyti, ar 
jis pritaria tokiam žmonijos 
sunaikinimui, ar ne.

Bundestag Užgyrė
Paryžiaus Paktus

PAKRAŠČIO SALAS
SKAITO KINIJOS

OTTAWA. Kanados už
sienio reikalų ministeris Les
ter B. Pearspn patvirtinsiąs 
vyriausybės liniją, laikančią, 
kad pakraštinės salos pri
klauso Kinijai, kada parla
mente atsinaujins debatai 
užsienio politikos klausimais.

Tai tokia pati linija, kaip 
ir Britanijos.

Jungtinių Valstijų atsine- 
šimas linkui tų salų esąs la- 
bai neaiškus. Jos nesako aiš-

BONNA. — Konrad Ade
nauer šiaip taip pravarė Pa
ryžiaus sutartis per Vaka
rų Vokietijos seimą vadina
mą bundestagu. Beveik du 
trečdaliai balsavo už sutar
tis, kurios numato Vokieti
jos okupacijos panaikinimą, 
500,000 armijos sudarymą ir 
400,000 britų, amerikiečių ir 
francūzų kariuomenės palai
kymą Vokietijoj.

Bet tuom pačiu sykiu bun- 
destagas priėmė tarimą, kad 
užgyrimas Saaro sutarties 
nereiškia Saaro atskyrimą 
nuo Vokietijos.- Manoma, 
kad šis priedas gali, suerzin
ti francūzus, kurie dar ne vi
sai ratifikavo Paryžiaus su
tartis.

Adenaueraš laimėjo užgy
nimą Paryžiaus sutarčių pa
sižadėdamas siekti pasitari
mų su Tarybų Sąjunga pir
ma, negu bus organizuojama 
armija. .

Žmonių tarpe esanti daug, 
didesnė opozicija Vokietijos 
ginklavimui, negu kad pasi
rodė parlamente. Tą visi ste
bėtojai pripažįsta.

meriai (kairieji) — 4; ko 
munstai — 2; mažesnės par 
tijos 2; ir neprigulmingi 6. 
Viso parlamente yra 467 vie
tos,

Hatojamos demokratai ne 
turės didžiumos, bet jie ti
kisi, kad daug kur juo's pa 
laikys liberalai.

Socialistai, kaip kairieji, 
taip ir dešinieji, priešingi 
Hatojamos reikalą v i m u i, 
kad Japonija ginkluotųsi. 
Jie, tačiau, pritaria jo pasi 
mojimui plėsti santykius su 
Kinija ir kitais rytiniai? 
kraštais. Abidvi frankcijos 
ketina susivienyti po rinki
mų. Su kitais kairiaisiais, jie 
sudarys 162 balsus. Tai ne 
daug mažiau, kaip hatojami-

■ ninku. - ----- «——
Hatojamos laimė j i m a s 

reiškia, kad Japonija daly
vaus Azijos-Afrikos šalių 
konferencijoje, kuri šaukia
ma Indonezijoj. Hatojama 
šaukimą priėmė dar prieš 
rinkimus su sąlyga, jei nau
joji vyriausybė rems tą kon- 
ferenciją. Jis turėjo minty
je, kad gali būti išrinkti kiti.

Jošidai ir jo liberalams ne
mažai pakenkė tas faktas, 
kad jie buvo labai proameri- 
koniški ir gerokai sumirkę 
graftu. Jie taipgi nenorėjo 
nei . kalbėti apie prekybą su 
Kinija ir kitais socialistiniai? 
kraštais. 1

Karą Dėl Formesos
LONDON, — Britanijos 

Gollup Poli pravedė balsavi
mus. Buvo pastatytas klau
simas, ar britai turėtų prisi
dėti prie amerikiečių, jei jie 
įsiveltų į karą; dėl Formosos? 
65 nuošimčiai pasisakė prieš, 
o tik 20 už.

Paskui buvo klausiama, ar. 
amerikiečiai daro gerai gin
dami čiang Kai-šeką. 43 
nuošimčiai pareiškė, kad ne
gerai daro, o 31 procentas 
užgyrė;

Į klausimą, ką darytį su 
Formosa, atiduoti Čiang Kai- 
šekui ir ginti jį, atiduoti Ke
nijai, ar pavesti Jungtinėmsk'iai, ar jos gins jas dėl na

cionalistų, kurie dar valdo Tautoms, 56 procentai pasi- 
nekurias salas, ar ne. sakė už pavedimą JT.
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Pasidairius po Kanada
Toronto didlapiai pereitą 

savaitę ne vienam gyvento
jui įvarė kinkų drebėjimą. 
Jie "išfigeriavo”, kad jeigu 
atominė bomba būtų numes
ta Queens parke, tai 500,000 
torontiečių būtų užmušta, 
299,102 sužeisti. Reiškia, vie- 

1 na bombai išmuštų iš rikiuo
tės 799,102 žmones. Tai ge
rokai daugiau, negu pusė 
metropolio gyventojų.

Per dvi mylias į visas pu
ses nub Queens parko būtų 
viskas sūnaikinta, paversta 
griuvėsiais. Kitos dvi mylios 
aplink šį plotą taip būtų ap
naikintos, kad nei viename 
name nebūtų galima gyventi;

Radioaktyv u m a s pr.si- 
skleistr. nuo Westono iki 
Bellville. 6,000 ketvirtainių 
mylių plotas būtų apkrėstas 
rail [©aktyviais nuodais.

taigi, tik viena bomba, ne 
hidrogeno, o atominė, sunai
kintų visą Torontą ir apkrės
tų radioaktyviais nuodais 
visus miegus ir miestelius 
palei, On t iri jos .ežerą net iki 
Bellvir. ar dar toliau.

Bet n esto ponai, vietoj 
reikalauti, kad atominiai 
ginklai būtų uždrausti, kal
ba apie civilini “apsigyni-' 
mą”. Koks čia gali .būti “ap
sigynimas”? Ko reikia, tai 
laidotuvininkų palaidojimui 
500,000 lavonų, ir sužeistųjų 
gelbėtojų. Bet kas begelbės,

kuomet mažai kas bebus 
sveikų?

—o—
Kanados Chryslerio korpo

racija galų gale sutiko pa
kelti algas 6,000 darbininkų 
Windsore po 4 centus į va- 
,andą. Tas buvo padalyta 5 
-aiandomis prieš darbininkų 
sėjimą į streiką.

Darbininkai taipgi gauna 
dar dvi apmokamas šventes. 
Viso turės 8 apmokamas 
šventes. Jie taipgi bus aprū
pinti medikale pagalba, į- 
škaitant ir jų šeimas. Visus 
mokesčius sumokės kompa
nija. .

Kanados vyriausybė neda
vė leidimo East-West Ex
port Import kompanijai Van- 
couveryje statyti 10,000 to
nų motorlaivį dėl Tarybų 
Sąjungos. Girdi, toks laivas, 
kad ir prekinis, gali būti pa
naudotas atsitikime karo.

Tokio laivo pastatymui 
reiktų 3,000 darbininkų išti
sus metus. Reiškia, valdžia 
atėmė darbą iš 3,000 darbi
ninkų vieniems metams.

Tas įvyko todėl, kad Ka
nados vyriausybė uoliai piL j 
do Amerikos reikalavimus, 
kad nieko vertinga nebūtų 
parduodama Tarybų SąjUn-1 
gai. ' ■

Nekurios Vakarų Europos 
šalys stato laivus dėl Tary- j 
bų Sąjungos, Britanija taip- j 
gi rengiasi nepaisyti ameri- > 
kiečių uždraudimo šiuo klau- f 
siffiu. .j

šiai Naudingas ir įdomias Knygas
AMERIKOS PREZIDENTAI. Parašė A. Bimba. Trum
pos biografijos visų ligi šiol buvusių Jungtinių Valstijų 
prezidentų ir jų visuomeninės rolės Amerkos žmonių gy
venime. Knyga 288 puslapių. Kaina $2.00. ,1
SVEIKATOS ŠALTINIS. Parašė Dr. J. J. Kaškiaučius. 
Naudingi patarimai kaip užsilaikyti1 ir kaip suteikti sau 
pirmą pagalbą. Daug patarimų įvairiais sveikhlios reika
lais, Knyga 350 puslapių. Kaina $2.50.
MOTINA. Parašė Maksimas Gorkis.
Šių apysakų. 500 puslapių. Kietais 
$1.50.

PO AUDROS. Parašė J. Dovydaitis.
. mus romanas iš pokarinių metų gyvenimo Lietuvoje.

312 puslapių. Kaina $1.50. i -
POPIEŽIAI IR LIETUVIŲ TAUTA. Parašė prof. Povi
las Pakarklis. Knygoje išdėstoma; Popiežių vaidmuo; 
jų žygiai; lietuvių kova prieš kryžiuočius. Knyga turi 
255 puslapius. Kaina $1.50.
GAMTA IR ŽMONĖS. Parašė M. Ilinas. Labai aiškiai iš
dėsto gamtą ir kaip žmonės ją pasikinkė savo naudai. 
320 puslapių. Kaina $1.00.

VIDURAMŽIŲ ISTORIJA. Redagavo prof. E. A. Kos- 
minskis. 304 puslapiai. Kaina $1.00. . '

ŽMOGUS IR MAŠINA.;Sutaisė. Jonas Kaškaitis. Knyga 
gausiai iliustruota, suteikia davinių apie technikos iš-.

į Tos agentūros yra ąpga- > vystymą ir to reikšmę žmonijai. Kaina $1.00. 
kad televizija j vystė ir patartina, kad'ūie.

net politikierius palietė. Ha- į kas neeikvotų pinigų.
rolei Fishleigh, koiiservatas, 
Ontarijos seimelio narys, 
aną'dieną pareiškė, kad jei
gu kas išrastų prietaisą, ku-' 
ris galėtų atitraukti televizi- j 
jos žiūrovus nuo televizijos, . — 
kada politikierius pąbarbina bio.
i duris, tai greitai Įf-alobtų.:

Televizija virsta daugelio 
žmonių rūpesčiu. Knygų lei
dėjai skundžiasi, kad žmonės —o—
nebeturi laiko knygas skaity- i Spauda iškelia viršun, kad 

' ti, teatrai sako, kad mažiau 1 yra privatiškų agentūrų, ku- 
žmonių lankosi į teatrus, ries už $1.00 duoda infor- i 
bažnyčios skundžiasi, kad manijų, kaip gauti darbą 
žmonės nelanko bažnyčių,. prie jūrų kelio statybos. ! 
organizacijos dejuoja, kad ■ Klausimas buvo iškilęs net . 
mažai ateina ant susirinki- j parlamente. . j
mų.

Pasirodo,

Jei bus darbo, tai bus ga- i » iĮima gauti per valdžios biu- j 
rus. Tos pačios agentūros 
patariančios registru o t i s j 
tuose biuruose. Reiškia, jos j 
veltui gauna dolerį .iš bedar- ,

Kanadietis Į

Marilyn Bell,

£i
®|bMS® £

n , j
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Įmažir' : !:;į-

kuri pereitą i Sportswriters’ ant Sports- pirmoji Ontarijos atletė 1954 » 
vasarą perplaukė Ontario e- casters’ Associacijos baliuje metais. Čia su ja garsusis j 
žerą, aną dieną Ontario Toronte buvo apskelbta kaip kumštininkas R. Marciano. į

Viena ii įdomiau- 
viršeliais. Kaina

Nepaprastai įdo

ALIEJUS. Parašė. Upton Sinclair. Tai vienas iš. įdomiau
sių jo romanų. 800 puslapių. Kietais viršais. Kaina $2.00. 
AMERIKOS DEMOKRATIJOS STEIGĖJAI. Parašė vi
sa eilė autorių. Sužinok, kas buvo Washingtonas, Tho
mas Jeffeisohas, Lincolnas, Tadas Kosciusko, Pulaski 
ir kiti žymūs žmonės. 364 puslapiai. Kaina $1.00.
PETRO CVIRKOS APYSAKOS. Aprašoma nuo baudžia
vos iki šių dienų svarbiausi įvykihi. Knyga turi 300 pus
lapių. Kaina $1.50.
TARYBŲ GALYBĖ. Parašė Kanterburio dekanas Dr. 
H. Johnson. Knyga parašyta karo laiku apie tarybinę 
tvarką. 224 puslapių. Kaina 75 centai.

Liudviko Bonaparto Briumerio Aštuonioliktoji ir Na
minis Karas Prancūzijoj. Kietais apdarais, 360 puslapių. 
Kaina $1.50. Parašė Karolis Marksas.
POVILAS JURKA. Parašė R. Mizara. Apysaka iš Ame- 
kos žmonių bei Amerikoje ; ..ančių lietuvių gyvenimo. 
318 puslapių. Kaina $1.00.
Kaip ir Senatvėje Būti Jaunam. Parašė Dr. J. J. Kaš- 
kiaučius. Naudinga knyga sveikatos klausimu, ypatin
gai dėl senesnio amžiaus žmonių. Kaina 65 et.
Lietuvių Tautos Atbudime Pionieriai. Parašė Dr. A. 
Petriką apie veiklą Dr. Kudirkos, P. Višinskio, Petkevi
čiūtės, J. Biliūno, Žemaitės, Lazdynų Pelėdos, Šatrijos 
Raganos. Knyga svarbi, su paveikslais. 320 puslapių. 
Kaina $1.00.
ŪKANOS.- Parašė M. Rasoda-Mizara. Apysaka iš Ame
rikos lietuvių gyvenimo. 342 puslpių. Kaina $1.00.
PAVASARIO GODOS. Eilių rinkinys. Parašė vienas iš 
buvusių žymiausių Amerikos lietuvių poetų Stasys Ja- 
silionis. Joje telpa apie 300 eilių bei dainų. 256 pusla
pių. Kaina $1.00.
Argentina ir Ten Gyvenanti Lietuviai. Parašė R. Miza
ra, kuris gyveno Pietų Amerikoje. Knygoje rasite infor
macijų ir apie kitas Pietų Amerikos šalis. 190 puslapių. 
Kaina $1.00. ,
PRISIKĖLUSI LIETUVA, parašė A. Bimba, kuris lan
kėsi po karo Lietuvoj. Knyga 222 puslp. Kaina $1,00. 
Kelias į Naują Gyvenimą. Parašė A. Bimba. Faktai apie 
Amerikos žmonių gyvenimą. 224 puslapiai. Kaina $1.00. 
SAULĖTOJ ISPANIJOJ. Parašė Edvardas Zdanaus- 
kas. Jo atsiminimai iš karo šu Franko fašistais. 156 pus
lapiai. Kaina 50 centų.

Su užsakymu prašome prisiųsti ir mokestį. 
Persiuntimą mes apmokame.

LLD Kanados Veikiantis komitetas
P. O, Sta. C., Box 1007, Toronto 3, Ont«
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TARYBŲ LIETUVOJ
Operos Meno Meistras

Jonas Stasiūnas priklauso dainuoti teatre. Nuo čia ir 
prasideda J. Stasiūno kelias į 
operos dainininkus.

Savo sugebėjimų ir atkak
laus darbo dėka, nuoširdžiai 
padedant vyresniesiems pro
fesijos draugams, J. Stasiū
nas, sėkmingai įveikdamas 
operinio meno kelyje pasi
taikančia^ kliūtis, sunku
mus, tampa vienu iš vedan
čių mūsų operos solistų. Ta-

tai lietuviškosios operos1 
meistrų kartai, kurios kūry
binis kelias nuo pat jo pra
džios yra glaudžiai susijęs 
su Tarybų valdžia. Socialis
tinėje santvarkoje, atsklei- 
dusioje plačiausias galimy
bes pasireikšti ir sparčiai 
kūrybiškai augti gausiems 
talentams iš liaudies, sukles
tėjo lietuviška kultūra, so
cialistinė savo turiniu ir na- tai pasiekti jam daug padė- 
cionalinė savo forma. Nuola-, jo ne tik didelis darbštumas, 
tinio partijos ir Tarybų vai- bet ir rūpinimasis bei domė- 
džios rūpinimosi dėka dide- jimasis visu kasdieniniu te- 
lius laimėjimus pasiekė res- atro gyvenimu.
publikoje operos menas, ku
rio kūrime ir vystyme sėk-; 
rningai dalyvauja didelis bū- • 
rys jaunų menininkų, pradę- 
jusių savo kūrybinį kelią ta-

J. Stasiūnas yra sukūręs 
visą eilę aukšto meninio ly
gio, giliai įsimenančių "vaid
menų.

Dideliu artisto kūrybiniu

Lietuva”, Dvariono — “Pa-1 
sveikinimas Maskvai” ir kt. 
Žymią vietą jo koncertinėje 
programoje užima lietuvių 

j liaudies dainos,' kurias jis 
Į r.uo jaunystes pamilo ir pro
paguoja koncertuose.

Talentingo dainininko kū
rybinė' veikla teatro meno ir 
koncertinėje srityje vyriau
sybės buvo aukštai įvertinta. 
Dainininkas apdovanotas Le
nino ordinu, o taip pat pa-' 
gyrimo raštais, medaliais/ 
Jam suteiktas garbingas LT
SR nusipelniusio artisto var
das.

Valstybinio akademinio o- 
peros ir baleto teatro kolek
tyvas su džiaugsmu sutiko 
žinią apie tai, kad Ramyga
los rajono “Lenino keliu’’ 

’kolūkio ir Krekenavos MTS 
kolektyvai iškėlė J. Stasiū
ną kandidatu į LTSR Aukš
čiausiosios Tarybos deputa
tus Krekenavos rinkiminėje Per paskutiniuosius penkeris 
apygardoje Nr. 134.

K. Šilgalis
5 VI. Kovoliūnas

Operos solistai

Daugiau Kaip 90,000,00 Vengrijos Prekės 
Tonų Akmens Anglies

Palyginti su ikikariniu
periodu akmens anglies ga-' mėnesius Vengrija sekmin- 
vyba Lenkijoje padidėjo be-’ gai užbaigė prekybines dery- 
veik 2,5 karto. 1954 metais ' bas su Austrija, Prancūzįja, 
Lenkijos liaudies ūkis gavo į Vakarų Vokietija, Belgija ir 
daugiau kaip 90 milijonų to- kitomis valstybėmis.
nų akmens anglies. Prekybos ryšius su kito-

Lenkijos šachtose vystosi mis šalimis išplėsti žymiai 
akmens anglies gavybos, pa- padėjo Vengrijos daly va vi - 
krovimo ir transportavimo mas tarptautinėse mugėse ir 
mechanizayimas. Transpor- parodose.. 1954 metais Veng- 
tavimas mechanizuotas dau- ■ 
giau kaip 90 procentų. Šach
tose veikia naujausieji elek
trovežiai, sunkvežimiai, auto 
matiniai pakrovėjai, o taip 
pat akmens anglies kombai
nai.

Kasmet gerėja lenkų šach
tininkų - buitinės sąlygos.

Tarptautinėse Parodose 1 ,
Tiktai per paskutiniuosius
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rybinės santvarkos metais, j laimėjimu yra Boriso Godu-1 
Vieną iš žymiausių vietų šįa- novo vaidmens mūsų teatre 
me būryje užėmė Lietuvos sukūrimas. Už šio vaidmens 
TSR nusipelnęs artistas, Sta- atlikimą Stasiūnui, kartu su 
lininės premijos laureatas grupe kitų spektaklio daly- 
Jonas Stasiūnas, kurio var- vių, buvo paskirta Stalininė 
das tapo populiarus ir plačiai premija.

Su pasisekimu Jonas Sta
siūnas dainuoja lietuvių li
teratūros ir meno dekadoje 
Maskvoje. Dekadoje jis at
lieka kniažiaus Igorio vaid
menį to paties pavadinimo 
Borodino operoje, koncer
tuoja. Čaikovskio vardo Kon
servatorijos didžiojoje salėje 
ir baigiamajame dekados 
koncerte. Solisto kūrybiniai 
laimėjimai liudija apie jo 
nuolatinį tiek vokalinio, tiek 
ir sceninio meistriškumo au
gimą.

Paskutinysis solisto dar
bas — komunisto Listrato 
vaidmuo Chrenikovo opero
je “Audroje”'-. Šiuo metu Sta
siūnas ruošia Jago vaidmenį 
Verdi operoje “Otelio”. Savo 
repertuare dainininkas turi 
jau daugiau kaip 25 vaidme
nis.

Teatro kolektyvas pažįsta 1 kultivatoriai, 3 sėjamosios ir 
ji kaip sąžiningą, pareigingą 
žmogų, kuklų ir nuoširdų 
draugą. Jis aktyviai daly
vauja visuomeniniame gyve
nime.

Didelį darbą J. Stasiūnas ■ 
atlieka, dalyvaudamas kon-1 
certinėje veikloje. Po Tarybų ! 
Lietuvos išvadavimo ligoni
nėse ir kariniuose daliniuose 
jis yra dalyvavęs daugiau 
kaip 100 koncertų. Be to, jis 
dažnai dainuoja kituose į- 
vairaus pobūdžio koncertuo
se. Neretai jo balsas girdi
mas per radiją. Solistas daž
nas svečias kolūkiuose.

Su pasisekimu J. Stasiū
nas yra dainavęs ir Rygoje, 
Minske, Jerevanyje, Tbilisy
je, Ordžonikidzėje ir kt.

J. Stasiūnas yra daugelio 
lietuvių tarybinių kompozi
torių kūrinių atlikėjas. Jis 
pirmas dainuoja Tallat-Kelp- 
šos kantatoje apie Staliną, 
Račiūno kantatoje “Tarybų

žinomas ne tik mūsų respub- i 
likoje. Su pasisekimų jo pa-' 
sirodymai praeina šalies sos
tinėje Maskvoje, Latvijoje, 
Baltarusijoje, Armėnijo j e, 
Gruzijoje bei kitose plačio
sios Tarybinės Tėvynės vie
tose.

Jonas Stasiūnas gimė 1919 
m. buvusios Panavėžo aps
krities, Subačiaus valsčiaus, 
Ničiūnų kaimo gausioje vals
tiečio šeimoje.' Nelengvas 
buvo jaunuolio kelias į moks 
lą. Siekiant mokslo, teko jam 
kartais ir uždarbiautu pas 
buožes. 1940 m. jis baigia 
Panevėžio gimnaziją ir pri
imamas į Kauno valstybinę 
konservatoriją. Fašistinė o- 
kupacija nutraukia J. Stasiū
no mokymąsi, ir LTSR Vals
tybinę konservatoriją jam 
tepavyksta baigti 1948 me
tais. Mokslą jis baigia su pa
sižymėjimu. 1 t

Kelias į tikrąjį, didelį me
ną niekuomet nebūna leng
vas. Jį pasirinkusiajam rei
kalingas ne tik talentas, su
gebėjimas, bet ir didelis, sun
kus kasdieninis darbas. Šia- . ■ •- . j
me kelyje kūrybiniai laimė
jimai pasiekiami paprastai į- 
veikiant eilę nesėkmių, skau
džių nusivylimų, patiriant 
sunkumus. Neveltui teatre 

I 
yra prigijęs sparnuotas po
sakis, kuriuo vyresnie j i 
mėgsta raminti jaunuosius: 
“Nenusimink, sunkūs tik pir- 

,mieji 15 metų...”
Labai daug pastangų' ir 

valios, pasiryžimo ir energi
jos teko parodyti ir J. Sta
siūnui. Būdamas gabus ir 
muzikalus, J. Stasiūnas, mo
kydamasis Konservatorijos 
solinio dainavimo klasėje, 
daro greitą ir didelę pažan
gą. Juo čia susidomi teatro 
vadovybė. Jis pakviečiamas

Mtchanizatoriy 
Pasiekimai

metus akmens anglies pra
monės darbuotojams pasta
tyta apie 65,000 gyvenamųjų 

* kambarių, išaugo klubų, bib- 
I liotekų, medicinos įstaigų 
tinklas.

NAUJOJI VILNIA. • —' 
Mickūnų MTS dirbtuvėse 
pats darbymetis. Mechaniza
toriai stengiasi iki rinkimų 
dienos atremontuoti kuo 
daugiau žemės ūkio mašinų 
bei inventoriaus. Visi darbai 
vykdomi pagal nustatytą 
grafiką mazginiu būdu, 

f

Teisingai organizuoto įar- 
bo dėka mechanizatoriai sėk
mingai įvykdė pereitų metų 
mašinų - traktorių parko re
monto planą. Vietoje 10 
traktorių pagal planą jie at
remontavo 13, atremontuota 
viršum plano nemaža kulti
vatorių, sėjamųjų, traktori- 

I nių plūgų. Organizuotai dar
bas vyksta ir šiuo metu. Šio
mis dienomis čia paruošta 

i darbui dar 5 traktoriai, 4

eile kitų mašinų.
Pavyzdingai dirba drg. 

drg. Boženko, Šestakas, Pe- 
čiūra, Molis, Stefanavičius ir 
kiti. Jų 'išdirbis viršija 170 
procentų per dieną;

M. Bauža

! Paleista Nauja Elektrini

Viršija Užduotis

rijos Liaudies Respublika 
dalyvavo daugiau kaip 20 
parodų užsienyje, kur pade
monstravo savo pramonines 
ir žemes ūkio prekes.

Tarptautinėje parodoj Pa
ryžiuje turėjo pasisekimą 
Vengrijos instrumenti nes 
staklės, žemės ūkio mašinos, 
elektrotechniniai įrengimai, 
tekstilė, porcelano gaminiai. 
Damaske, Džakartoje ir Kai
re didelį susidomėjimą sukė
lė Vengrijos pramonės pro
dukcija. Vienoje ypatingai 
didelį pasisekimą turėjo kili
mai ir patiesaliniai gaminiai.

Kultūriniai Ryšiai Tarp 
Bulgarijos ir Korėjos

tažo fabriko korektyvas su 1 Korėjos Liaudies Demo- 
naujais laimėjimais ruošiasi kratinėje Respublikoje užsi- 
sutikti - rinkimų į Lietuvos baigė Bulgarijos LiaMūjcs

Spartos” kojinių - triko

TSR Aukščiausiąją Tarybą Armijos dainų ir šokių an- 
ir vh -ines tarybas dieną. L —-ir vh -ines tarybas dieną. samblio koncertai. Ansamb
li įmonės ' darbininkai Pchėnjane, Kesone, Kari- ' 

jau raportavo apie penkine- &e ir kituose šalies miestuo- 
tinių užduočių įvykdymą. se davė daugiau kaip 20 kon- 
Dabartiniu metu, lenktyniau certų. Korėjos darbo žmonės 
damos rinkimų garbei, ge

se davė daugiau kaip 20 kon

ANYKŠČIAI. —- Šiomis 
dienomis Anykščiuose paleis
ta 150 kilovatų pajėgumo ši
luminė elektrinė. Ji tieks e- 
lektros energiją taip pat jr 

| Troškūnų bei Kovarsko ra
jonų centrams, Anykščių ra
jono kolūkiams.

Šiuo metu baigiama staty
ti hidroelektrinė ant Švento
sios upės. Statybininkai lai
ko savo garbės reikalu už
baigti hidroelektrines staty
bą iki rinkimų dienos.

I. Girčys

2____ D—'--i, j- su dideliu susidomėjimu sie-
riausios fabriko mezgėjos kė susipažinti su draugiškos 
drg. drg. Murmaitė, Knia-, bulgarų liaudies menu. Cho- 
ziauskaitė, siuvėja Aštraus- ras> orkestras ir ansamblio 
kaitė ir kitos, gamindamos solistai atliko bulgarų liaū- 
tik puikios kokybės produk
ciją, užduotis kasdien įvykdo 
jao 140-160 procentų. Kojinių 
mezgėja drg. Maigytė per 
pamainą pagamina viršum 
užduoties po 50-60 porų vy
riškų kojinių, jos draugė Svečiai susipažino su Ko- 
Stahulytė per pamainą duo- rėjos miestų ir kaimų atsta- 
da 60-70 porų vaikiškų ko- tymu, kalbėjosi su darbo pir- 
jinių viršum užduoties. mūnais, respublikos meno ir

Kojinių mezgimo cecho literatūros veikėjais, 
darbininkai įsipareigojo iki ’ —o—
rinkimų dienos sutaupyti 200 šilkininkystės Išsivystymas 
kg verpalų ir 2 procentais Liaudies Kinijoje 
viršyti planinį gaminių rū- 
šingumą.

V. Stanulis
ŠIAULIAI. — Mėsos kom

binato kolektyvas, lenkty
niaudamas rinkimų į Lietu
vos TSR Aukščiausiąją Ta
rybą ir vietines tarybas gar- siekimus kaip šilkininkystės 
bei, pirma laiko įvykdė sau
sio mėnesio gamybinę pro
gramą. Išleistos pirmosios 
tonos mėsos gaminių vasario 
mėnesio sąskaita.

Lenktyniavime pirmauja 
P. Jecino, A. Ožeiienėš, L. 
Jascenskienės brigados, ku
rios normas kasdien įvykdo 
150-160 procentų. Kombina
to kolektyvas kovoja už 
penkmečio plano įvykdymą 
iki Spalio revoliucijos 38-jų

dies, o taip pat tarybinių ir 
Korėjos kompozitorių dai
nas. Žiūrovai šiltai sutiko 
ansamblio šokių grupės at
liktus bulgarų ir korėjiečių 
šokius. ~ J

Neseniai Pekine įvyko vi
sos Kinijos konferencija, ku
rioje buvo svarstomi šilki- 
ninkystės išvystymo ir šilko 
audinių, gamybos padidinimo 
klausimai.

Konferencija atžymėjo pa-

išvystime, tai pir šilko au
dinių gamyboje. Taip, 1954 
metais palyginti su 1950 me? 
tais šilko žaliavos gamyba 
išaugo 70' procentų, o šilko 
audinių išleidimas padidėjo 
beveik dvigubai, šiuo metu 
daugiau 30 procentų silkinin
kų susijungė j darbo savitar
pio pagalbos grupes ir koo
peratyvus, kas žymiai pa
deda padidinti šilko gamy
bą.
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KAS TA “LAISVĖ” IR “LAISVOS TAUTOS’

is*

Nežiūrint Jungtinių Vals
tijų valstybės sekretoriaus 
John Foster Dulles grūmo
jimų Kinijai, pranešimai iš 
Jungtinių Valstijų rodo, kad 
įsitempimas nedidėja, o ma
žėja. Žvalūs stebėtojai ma
to drąsinančių ženklų.

Joseph Starobin, pažangus 
reporteris, praneša iš Jung
tinių Tautų, kad atmosfera 
tenai šiek tiek palengvėjo.

ja. Pagal sutartį, ši armija 
turės apleisti Kiniją šį pava
sarį.

—o- -
Galingoji britų;unija, Na

tional Union of Railwaymen, 
nutarė pasiųsti delegaciją į 
Maskvą ryšium su Pirmosios 
gegužės minėjimu Maskvoje.

Unijų Kongreso vadovybė 
draudė, bet gelžkeliečiai atsi
sakė klausyti.

Pirmoji gegužės yra darbo

vininkai, protest u o dam i 
prieš perdidelį pakrovimą 
orlaivių.

Už (tai, autoritetai suspen
davo virš 100 lakūnų.

Orlaivininkai aiškina, kad 
dažnai nelaimių priežastimi 
būna persunkus orlaiviai, tai 
yra, perdaug prikimšti kro
vinio.

Kaž kas pasidarė šiandien su kalbomis ar su žmonė
mis. Paimkime, pavyzdžiui, žodžius “laisvė”, “laisvos tau
tos”, “demokratija” ir “kultūra”. Skaitant didlapius ir 
juos pamėgdžiojančius lapelius, sunku besusigaudyti.

Kas gi yra laisvė? Jei mes.pažiūrėsime į žodyną, gau
sime paaiškinimą, kad laisvė yra laisvė. Bet ar taip tas 

“žodis suprantamas gyvenime? Už pavyzdį paimsime iš
trauką iš taip vadinamų Jungtinių Pavergtų Tautų dekla
racijos. Ten, tarp kita ko, sakoma: .. ‘ 
išeitis, kuri apsaugos žmoniją nuo Sovietų imperializmo demokratai linkę stoti į 1956' 
ir komunistų diktatūros, yra visų pavergtų tautų islais- metų rinkiminę kampaniją l pareiškimas vra sutruk- 
vinimas ir visame pasaulyje laisvės atstatymas." ksii idėia. kad reikia.tartis su p ■'

Bet gi tie politikieriai, kurie sudaro tas Jungtines Pa- Kinija ir Tarybų Sąjunga, 
vergtas Tautas, yra priešingi, kad Britanija, Amerika *ir 
kitos imperialistinės valstybės duotų laisvę kolonijoms ir Esą galima laukti didesnio 
pusiau kolonijoms. Jie gvoltu rėkia prieš Kiniją, kuri at- atoslūgio.

žmonil soKdarttao šventė. J: 
ypač iškilmingai švenčiama 

' socialistinėse šalyse, kur
stebimi trys geri apsireiški-
rnai/Pati valdžia kiek atauš-
tanti, darbininkų lyderiai | d/btotaka7/d7s'i’pŪys''“‘ 
griežčiau isstoją pries Ei- į. _<j—
senhowero politiką, ir sena-■ .. ..1 i Britanija nutarė gamintis• • i i - 1* . . . . v . - i Į - ’ xJl llXLltl la, HUtdlC <2 CLllilll U J k.vienintele galima tonų tarpe esą žymių, kad. ,. J, L, .. ■.. , . .,. ' , . , 7 .... L, J hidrogeno bombas. Britam-1 1 1 1 m nom Q I I *7TYI -J 7->wv /xlmn rn, llVllrA rS'4- ^-.4. T ”1 (1 I

i’-su idėja, kad reikia-tartis su ’ ^arą

Tai, žinoma, tik pradžia. '

Indijos premjeras Nehru 
išvedimą civilių iš Tachen sa
lų pavadino žmogvagyste.

Ir ištikro, kokiems galams 
jie buvo išvežti iš tų salų? 
Juk; tai buvo jų namai.

Argentinos valdžia įkalino 
septynis advokatus už tai, 
.kad jie gynė teismuose uni- 
jistus.

Jau septyni mėnesiai, kaip 
jie kalėjime visai be oficia
laus apkaltinimo.

Vakarų ] 
mental rat] 
sutartį, be 
mažai tižiai

Visų pin 
norėdamas

- ciją, pasižal 
su Tarybil 
bus pradėti 
davimas, o

; tas pareišk
j klauso Vok
į užgyre sut

dėl kurio 
Francija b

Į Yra p ris 
Į klausimas!

kinti franc 
į. juos prie a

•sikratė svetimųjų kontrolės. o—
Jei paimti lietuvius atskirai, galima priminti, kad Britų premjeras W. Chur- 

Lietuvoje buvo smurtu atimta žmonių laisvė, nuverčiant ; chill, verčiamas darbiečių, 
žmonių pasirinktą valdžią su Grinium priešakyje. Per visą viešai pareiškė, kad Britani- 
Jaiką po to perversmo iki paties karo Lietuvos žmonės nePa^ės ginti kiniečių sa- 
buvo pavergti, neturėjo laisvių. ' , j Jis turėjo mintyje pa-

Britanijos imperialistai visokiais būdais varžo kolo- kraštines salas. Bęt jis pra
riju žmonių laisves. Kam nežinoma, kad anuo metu Bri- j še, kad būtų prisilaikoma 
tų Guianoj buvo nuversta žmonių rinkta valdžia. Ameri-' didesnio atsargumo kritikuo-

1 kiečių Valdžia visaip rėmė nuvertimą eilės vyriausybių i 3an^ Amerikos politiką.
joentralinėj Amerikoj. . į Darbo Partija, iš savo pu

ls visko susidaro vaizdas, kad tie žmonės laisve skai-i s®3, Par8iškė, kad Jungtinės žiaus sutartis, 
to savd laisvę sauvaliauti, mindžioti žmonių teises. Ne ki- i Valstijos privalo priversti Socialdemokratų Partija 
taip iy yra kapitalistiniame pasaulyje. Žmonių išnaudoto-; nacionalistus evakuotis iš; taip pat oficialiai išstojo 
jai reikalauja laisvės tik sau. Jei kur nėra laisvės išnaudo-, pakraštinių^ salų ir pašalinti prieš tas sutartis.
ii kituš, jei kur draudžiama sauvaliauti, tai ten jau “pa-; čiang Kai-šeką. 
vergimas”. I ■ o-

Ta pati istorija ir su “laisvomis tautomis’ 
tija” ir “kultūra”. Viskas derinama su kapitalizmo inte
resais. Kas tinka kapitalizmui, tas ir “laisva” ir “kultū- 

, ringą”. fNors žmonių teisės būtų visai pamintos po kojo
mis, bet jei tą daro kapitalistai, tai gerai. Pavyzdžiui, 
Pietų Afrikos valdžia elgiasi su negrais kaip su nežmo- 
nėmisy bet ji skaitoma viena iš “laisvųjų”. Kam nežinoma/' 
kąs dedasi Kenjoj.

Jeigu yra toks daiktas, kaip laisvė, nepriklaUsomy- ] 
be, tai jas turi turėti ir kita pusė. Kodėl darbo žmonės 
negali turėti laisvės valdytis socialistiniais pagrindais? 
Kodėl ^kolonijos negali atsipalaidoti nuo svetimųjų?

Čia ines kalbame apie tai ne dėlto, kad būtų galimybė 
ištaisyti samprotavimą. Klasiniai susiskirsčiusioj visuo
menėj negali būti visi dalykai geri dėl visų. Kalbame apie 
tai, kad atkreipti atydą į faktą, jog reikia visuomet įma- 
tyli, apie kokią ir kieno laisvę yra kalbama, apie kokias 
ir kieno teises yra rašoma. Kada kapitalistai kalba apie 
laisvę, demokratiją ir nepriklausomybę, jie kalba apie sa- j 
vo laisvę, demokratiją ir nepriklausomybę. Jei kas prade
da rūpintis kitų laisve, demokratija ir nepriklausomybe, 
tas. tųojaus apšaukiamas agresorium ir kitokiais vardais.

Tose šalyse, kur kapitalistai neteko kontrolės, liau
dis turi daugiau teisių, daugiau demokratijos, daugiau 
kultūros. Bet tenai nebegali sauvaliauti kapitalistai, viso
kie vertelgos, žmonių išnaudotojai. Jeigu šią tiesą kapita
listai ir jų agentai pasakotų, žmonių simpatijos neturėtų. 
Bet kada jie apverčia viską aukštyn kojomis; tuomet vi- 
«ai kas kita. ' ;

Darbo žmogui reikia atskirti grūdus nuo pelų. Tik 
tokiu būdu bus galima apsisaugoti nuo apgavysčių. Ne tik 
nuo apgavysčių, bet ir prapulties. Vardan tų gražių daly
kų, kapitalistai norėtų sufiaikinti visą pasaulį. Bet kokia 
tada būtų laisvė, nepriklausomybė ir kultūra ? O daug 
kas norėtų tokios ‘laisvės”.’ Laisvės kam? Lupti darbo 
žmonių kailį visame pasaulyje.

Laisvė turi būti tikra laisvė. Jei tautos nori būti so-

Formosa Yra Kinijos,

“Man išrodo yra absurdiš-

še, kad būtų prisilaikoma

Kaip terl 
nieriai, turi 
rankose vii 
būdu gali si 
vimą p radi 
bus didelis I

Vokiečiui 
šingos. I

Vis didės 
prieš Adenl 
tvirčiau ir | 
pasisako.- | 
pamatyti I 
Adenauero] 
ra atsakon 
jos suskald 
tos politike 
mas kelias 
nijimųi.

Daug įžy 
deda į jį žiu 
čių tautos

O visa 
laimėjimas

Ultimatyvus jos siekis e 
esąs tas, kad bombos visai 
būtų uždraustos. Bet kol tas 
bus pasiekta, ji darysis savo 
bombas.

-o—
Vakarų Vokietijos Profe

sinių Sąjungų Federacija už- 
gyrė Frankfurto unijų kong
reso tarimą.priešintis Pary- ka klasta sakyti dabar, kaip 
žiaus sutartims. kad Washingtonas ir Londo-

Taigi, dabar oficialiai vi- nasaako, kad Formosa nėra 
sos Vakarų Vokietijos uni- daĮIS “ ?'• /
jistai pasisako prieš Pary- neįu™ j01™1'*’

pagal sutartį, pareiškė J. B. 
McGeachy, kalbėdamas per 
radio; Jis darė savaitinę pa
saulinių įvykių apžvalgą ir 
jo kalba buvo perduodama 
per visas CBC.tinklo stotis. 
Jis yra Globe and Mail re
daktorius.

! Mr. McGeachy egzamina
vo Formosos klausimą iš 

į “teisių” ir “saugumo” taška-

Pulkininkas Fulgencio Ba-
‘demokra-' Edgar Faure šiaip taip su- tista aną dieną buvo “įšven- 

krapštė naują Francijos mi-’ tintas” kaip konstitucinis 
nisterių kabinetą. Parlamen- Kubos prezidentas. Bet fak
tas užgyrė 369 balsais prieši vra faktu, kad jis su sa-!
210. Tai bus jau 21-mas ka-! vo klika valdžią užgrobė l Leus“t 11 .s.au*u‘u“ "" 

i regię ir teige, kad Formosa 
! nriklauso Kinijai teisiniu po
žiūriu. '

‘‘Kas liečia saugumą”, sa
kė jis, “aš negaliu sutikti su 

' argumentu, kad sala svarbi 
dėl Amerikos saugumo — ir 
man išrodo, kad nekuriu a- 
merikiečių galvojimas šiuo 
klausimu yra, taip sakant, 
‘screwy’.” ...

Jis taipgi pasijuokė iš tų, 
kurie vienu sykiu sako, kad 
Kinija nieko nereiškia, o ki
tu verkia, kad ji sudaro di
delį pavojų.

210. Tai bus jau 21-mas ka-; vo klika 
binetas po karo. i smurtu trys metai atgal.

Prieš balsavo komunistai 
ir socialistai.

Kuboj, kaip ir daugelyje 
kitų Lotynų Amerikos šalių, .

Faure yra radikalas sočia- ‘'konstitucijas” sudaro ir pa-1
listas. Jis nėra joks socia
listas. Tai centrinis politikie
rius. • ...

Kiek rna^ti, tai jo kabine
tas bus geiSkai į dešinę. Y- 
pač nemaž&įžmonių iš dega- 
listų. Užsiuto reikalų minis- 
teriu bus /Antoine Pinay, 
konservataš.

Kinijos Apsigynimo minis- _____ ___
teris generolas Peg Teh-huai i užmušė, o 800 pakorė. Įvai- 
įspejo Afrikos imperialis-! Hose koncentracijos kempė- 
tus, kad jie neapsigautų. Jis se įr kalėjimuose yra 55,000. 
sako, kad’Tarybų Sąjunga1 Britų jėgos nukentėjo se- 
padėtų Kinijai, jeigu imperi-l kančiai p europiečių žuvo 40,: 
alistai užpultų Kiniją. |0 vietinių rekrūtų 480. Prie

Jis tą pasakė kalbėdamas i to, mau mau užmušę 40 eu- 
r
kaip įsisteigė Tarybų Sąjun-j ir 1,400 afrikiečių.
gos armija. Jis ir 20 kitų pa-;
reigūnų lankėsi Port Arthu-! Australijoj buvo sustrei- 

; re, kur stovi tarybinė armi-; kavę komercinių linijų orlai-

naikina militaristų klikos,

Britai skelbia, kad jie pra
deda spe/aię ofensyvą prieš 
Kenjos “teroristus”,’ vadina
mus MaU Mau. 10,000 ka
riuomenės ginkluotos mo
derniškais ginklais, bandys 
visai palaužti vietinių žmo
nių pasipriešinimą.,

' Iki šiol britų jėgos 8,000

SAKO FORMOSA
YRA KINIJOS

NEW DELHI, — Indijos 
prezidentas Pąjendras Pra-■yStan su 37 sukaktuvėnus, i ropieši, civilį., ,20 azijiečiu i5kg!plrlamen^

\ kad ne tik pakraščio salos, 
| bet ir pati Formosa priklau

so Kinijai. .
Jis taipgi pastebėjo, kad 

cialistinės, tai joms turi būti laisvė būti tokiomis. Jei kolo- Kinijos ir Indijoj santykiai 
nijos nori būti neprigulmingos, tai joms turi būti laisvė yra geras pavyzdys koegzis- 
tapti tokiomis. Jei tas būtų pripažinta ir praktikuojama, j tencijos šalių su skirtingo- 
tada atpultų atominio karo pavojus. ■ mis sistemomis.’’

Japonijai 
kimus laiil 
demokratui 
kuri vidau 
konservatyl 
politikoje I 
amerikiečiJ

Hatoyanį 
liniukas ua 
tykių su T 
Kinija, už j 
mą su jom

Del šių J 
! amerikiečiJ

' bet tiesi jas]
i Japonija Ii
j bloko šalin

Du amerl 
le A . Riek J 
sohn, šiom] 
išdeportuoJ 
dant teism 
buvo nutei] 
trims meta 
bausmės aj 
vimūi iš Kii 
buvo įvykt

Ir štai k, 
dabar pare

“Visi tie, 
nijos kalėj 
už savo pra

nai įrodyt 
Testuotų.”
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Vakarų Vokietijos parla
mentas ratifikavo Paryžiaus 
sutartį, bet dėl to Vakarai 
mažai džiaugiasi.

Visų pirma, Adenaueras, 
norėdamas sušvelninti opozi
ciją, pasižadėjo pirma tartis 
su Tarybų Sąjunga, negu 
bus pradėtas vokiečių gink
lavimas, o antra, parlamen
tas pareiškė, kad Saaras pri
klauso Vokietijai ir*todėl ne
užgynė sutartyje to punkto, 
dėl kurio Adenaueras su 
Francija buvo susitaręs.

Yra prisibijoma, kad šis 
klausimas dabar gali užpy
kinti francūzus ir privesti 
juos prie atsimetimo.

[alino 
ž tai, 
i uni- į

dėjo trukdyti bingo lošimui 
katalikų parapijinėse salėse, 
atsirado kunigų, kurie sakė, 
kad ir tame komunistai kal
ti, kad jie stovi policijos už-

.J’rie kokių kraštutinybių 
kai kurie žmonės prieina da
bartinėje atmosferoje, rodo 
laiškas, kuris tilpo neseniai 
viename provinciniame vi- 
durvakarių laikraštyj. Laiš
ko rašejas sakė, kad artina
si pasaulinė sporto olympia- 
da ir Amerika turėtų imtis 
priemonių apsaugoti savo 
sportininkus. Tas rašėjas sa-

, kaip 
ificia-

g

urdiš- 
kaip 

..ondo- 
1 nėra

ji 
duota 
ė J. B. 
is per 
nę pa- 
lgą ir 
jdama 
stotis, 
iii re-

fe-

i šypsenos
Koks Skirtumas (

Marė: — Pasakyk, koks 
skirtumas tarp blusos ir 
dramblio.

Ona: — Gerai. Dramblys 
gali turėti blusų, o blusa ne
gali turėti dramblių.

—o— .'
IŠ. Ko jis Žino

Džek Aš buvau dviejo
se vietose šiandien, tad aš 
greičiausiai būsiu palikęs, 
lietsargį antroje^

-Tom: —iš ko tu žinai, kad

umna- 
ną iš 
taška-
rmosa
nu po-

Kaip ten bebūtų, reakcio
nieriai, turėdami galią save 
rankose vienokiu ar kitokiė 
būdu gali susitarti ir ginkla
vimą pradėti, tačiau tai ne-, 
bus didelis laimėjimas.

Vokiečių masės tam prie
šingos.

Vis didesnė opozicija kyla 
prieš Adenauero politiką it ■ 
tvirčiau ir griežčiau prieš jį 
pasisako. Žmonės pradeda 
pamatyti ir suprasti, kad 
Adenauero klikos politika y-j .
ra atsakominga už Vokieti- j —~ . > . n. 

jos suskaldymą ir kad dėl;
tos politikos tęsimo užkerta-i Gaudymo Šalyje
mas kelias Vokietijos suvie-j Yra nuomonių, kad ma- 
nijimui. jkartizmas randasi nykimo

Daug įžymių vokiečių pra- stadijoje, kad ragangaudiz- 
deda į jį žiūrėti, kaip į vokie- mas švelnėja, kad atmosfera 
čių tautos priešą. ' ; darosi švaresnė. Gali būti.

O visa tai nėra Vakarų( Bet psichozas dar pakanka- 
laimėjimas. ’ mai stiprus, štai keli maži į-

• vykiai iš šen ir ten mūsų ša-
Japonijoje parlamento rin-! lyje, rodanti, kad mes dar 

toli toli neesame normaliuo
se laikuose...

PAYETTE miestelyj. Ida
ho valstijoje, vietinė viduri
nė mokykla nutarė išmesti iš 

i i savo mokyklinės dainos vie-

Britanija skelbia, kad 10,000 
į kariuomenės, ginkluotų to- 
’ kiais kulkosvaidžiais, kaip 
! kad ši mergaitė demonstruo
ja, pradėjo ofensyvą prieš

Kenjos partizanus, norinčius 
išvaryti baltuosius iš savo 
krašto. Tie kovotojai vadina
mi mau mau teroristais, tad 
ir priemonės pateisinamos.

į”, sa- 
ikti su 
svarbi 
j — ir 
irių a- 
s šiuo 
akant,

s iš tų, 
o, kad 
v, o ki
mo di-

?'■

Indijos 
is Pra- 
mente. 
. salos, 
rikiai

kimus laimėjo Hatoyamos 
demokratų partija. Partija, 
kuri vidaus politikoje yra 
konservatyvi, bet užsienių 
politikoje griežtai priešinga 
amerikiečių politikai.

Hatoyama yra didelis,ša- ną žodį: “draugas”. Tas žo
lininkas už pagerinimą san- , dis, sakė mokyklos vadovy- 
tykių su Tarybų Sąjunga iir bė, dabar yra komunistų fra- 
Kinija, už plačią ir nevaržo- zoologijos dalis ir “neturėtų 
mą su jomis prekybą. 1 j turėti vietos patriotinėje mo-

Del šių rinkimų rezultatų 
amerikiečiai labai raukosi, 
bet tiešijasi, kad, vis tik, esą
Japonija liksianti Vakarinio o mokyklos direktorius juos 
bloko šalininkė. paskui pasveikino.

• 'i
Du amerikiečiai, Mrs. Ade

le A. Rickett ir Dr. M. Ber- 
sohn, šiomis dienomis • buvo 
išdeportuoti iš Kinijos, vyk
dant teismo sprendimą. Jie 
buvo nuteisti už šnipinėjimą 
trims metams kalėjimo, o po

“Visiems yra gerai žino
ma, kad ateistinė raudonoji 
Rusija stengsis šioje olym- 
piadoje laimėti. Argi mes ga-: palikai antroj, o ne pirmoj? 
lime būti tokie naivūs ir ma- Džek: — Už tai, kad pir- 
nyti.kad mūsų pačių raudo-' moj aš jį gavau, 
nieji ir ružavieji bendrake- ’ —o -
eiviai pasyviai stebės? Jie Ji Tiesą Sakė 
be abejo gali bandyti subti- Į 
bai ir pamažu silpninti mūsų 
atletus fiziniai ir dvasiniai. , 
Aš duodu pasiūlymų, kad k*s’ ^ia™S Jdram 
FBI pradėtų saugoti mūsų r 
atletus...”

Kaip mes žinome, kai ku
riose mokyklose keli mene- > 
šiai atgal mokytojai pradėjo i 
kalbėti apie tai, kad Robin 
Hoodb pasaka, pasaka apie . 
tai, kaip jis atimdavo nuo 
turčių ir duodavo biednio- 
kams, “skatina prie komu
nizmo”. Amerikos Legiono 
žurnale yra tilpęs laiškas, 
kad reikėtų cenzūruoti ir 
Hans Cristian Andersono pa
sakaites, nes ir jose dažnai 
turčiai traktuojami nelabai, 
palankiai.

Per televizijos stotis mili
jonai Amerikos žmonių matė 
dramatinį veikalą “Pat-

i terns”, kuriame nelabai pa- 
į lankioje šviesoje vaizduoja- 
! mas kietas praktiškas biz-, 
nierius. Nors dauguma kriti- Į 
kų palankiai atsiliepė apie tr 
veikalą, New York o “Wall 
Street Journal” net vedama- i 
jį parašė protestuojant prieš 
toki “neleistiną biznio pašau

“Dėdė Jonai”, tarė mažoji. 
Emilė, “ar tu žinai, kad Vai

nu, per savaitę paaugo 20 
svarų?” . ■

“Kvailystė!” atšovė dėde 
Jonas. “Negalimas daiktas. 
Na, o kieno gi tas vaikau 
buvo?”

“Dramblio”. i

įvairenybės
250j000,000 Metų

Pietinėj Izraelio dąlyj iš
kasti kaulai galvos reptili
jos, kuri gyveno 250,000,000 
metų atgal.

Gi biblija aiškina, kad pa
saulis buvo sutvertas tik 6.- 
000 metų atgal.

- -o-
7,807,656 Žmonių

Tokijo, Japonijos sostinė, 
turi 7,807,666 žmonių.

Per praėjusius metus žmo
nių skaičius Tokijo mieste 
paaugo 280,000 asmenų.

kykloje”..
Mokyklos vaikai vienbal

siai nutarė tą žodį išmesti,

Jeigu nebūtų išmislo apie 
“smegenų ' mazgojimą”, tai ’ 
liaudies priešai neturėtų ką 
dabar sakyti.

O tiedu žmonės atvirai ir 
sąžiningai pasisako, jog jie

DENVERE tūla Mrs. El
sie Cora Allred padavė pra
šymą teismui. pakeisti savo 
pavardę legaliai į Allgood. 
Teisėjas D. Brofmanas sim
patizavo su Mrs. Allred, sa
kėsi suprantąs, kaip nepatOr 
gu tokią pavardę nešioti I 
šiais laikais ir jos prašymą 
patenkino.

NEW YORKE vienos vi
durinės mokyklos mokytojas 
savo klasėje sakė, kad būtų 
nebloga mintis stengtis ne
vartoti dažnai žodžio “sočia- 
Imis nes tai skamba per- Ho -traktavimą,. ir ta eilu. 
daug kaip socializmas . 1 -jų M taj nelabieJ,,

LOS ANGELES vienas i komunistai turi ką nors ben- 
katalikų kunigas savo paJ dro su visu reikalu.
moksle sakė, kad komunis-; Visa spauda rašė apie tai 
tai todėl stiprūs, nes jie turi ' kaip vienos vidurinės mo- 
didžiųjų kapitalistų ir finan- ’ kyklos orkestras mažame 
sierių paramą. Panašiai išsi- i provincijos miestelyje atsi- 
reiškė Hollywoodo laikraštis- rado dilemoje, kai sužinojo, santvarkoje jūsų ekonominė 

! “Citizen”, kad pirkti instrumentai buvo
Tokių pavyzdžių galima pagaminti Rytinėje Vokieti- 

paduoti daugybę. Vakarinia
me pakraštyje neseniai vie
nas nudizmo priešas paraše nais ir trombonais, kurie at- 
straipsnį, kad nudistai fakti- eina iš komunistinės šalies, 
nai yra “maskuoti komunis-1 Pareigūnas, kuris buvo atsa 
tai”, kad per “nudizmą ir de
generaciją” “komuni štai' 
stengiasi sunaikinti krikščio-

joje. Ilgai buvo svarstyta, 
ką daryti su tais saksafo-

>, kad 
ntykiai 
oegzis- 
rtingo-

diktatūros šalininkas. Vienos 
automobilių firmos garsini
mas taip sako:

“Pirki kas. gal bent kiek 
prabangu, gali būti sunku, 
bet tas rodo, kad turite pa-, 
sitikėjimą mūsų laisvosios 
iniciatyvos sistema..Dik
tatūrose, ypatingai raudono
se, tas negalima, bet mūsų

padėtis rytoj gali būti visai 
kitokia; negu .šiandien. Imti, 
šansus yra sveikos demokra
tijos požymis”.

Pačių garsinimosi agentū
rų organas neseniai sakė, 
kad tie, kurie nori, jog garsi
nimai būtų padorūs, kad jie 

irgi ardo mūsų

Pareigūnas, kuris buvo atsa- 
komingas už tų instrumentų 
pirkimą, giliai atsiprašė dėl neperdėtų, 
savo “neapdairumo” ir kry- kapitalistinę sistemą, kitaip 
žiąvojosi, kad jis lojalus a- 
merikietis. 1

Daugelis komercinių gar
sinimų dabar subtiliai, bet rto. 
visvien gan aiškiai bando 
virpinti lojalumo stygas. Vie
na alaus firma savo garsini- 

griauna muose sako, kad “alus pri

bausmės atlikimo išdeporta- buvo prasikaltę, jog jie Kini- nišką laisvosios 'iniciatyvos 
vnmui iš Kinijos. Dabar tai Ir i joje buvo šnipai, ir šnipinėjo, civilizaciją”. Vienas tabako 
buvo įvykdyta. , i Į Dr. Bersohn sakosi esąs, fabriko direktorius Pietuose

Ir štai ką jie Hong Konge dėkingas kiniečiams, kad jie : pareiškė spaudos atstovams, 
dabar pareiškė: Į jo nenužudė. Jis sako, kad kad tie, kurie daug kalba

“Visi tie, kurie randasi Ki-’ už tokius prasikaltimus, ko-, apie nikotiną ir plaučių vė- 
nijos kalėjimuose yra kalti kius jis yra atlikęs, jis buvo žio pavojų, “seka komunistų 
už savo prasižengimus. Jeigu; vertas mirties bausmės. ; liniją, nes tuomi ___ , ...... ....... ..
vyriausybė neturėtų užtekti- Taigi, kur ir kas neteisiu-' laisvosios iniciatyvos (kapi- klauso šioje laisvę mylinčioje maro, bet ji dar turi tolimą

j .v 1 1 talizmo) sistemą”. Kai New šalyje”, kitaip sakant, jeigu kelią nueiti iki tai pasieks.—
Yorko policija bent kiek pra- jūs negeriate alaus, esate Stebėtojas, Vilnyje.

nai įrodymų, jie nieko neaugai žmones kalina? 
reštuotų,” Z. J.

sakant, padeda komunis
tams.

Ir taip be galo ir be kraš-

Kaip sakėme pradžioje — 
gali būti, kad mūsų šalis pra
deda išsiblaivyti iš makartiz- 
mo ir ragangaudizmo koš-
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Kam Renkami Parašai
- Pasauline Taikos Tary
ba išleido apeliaciją, po ku- 

la bus renkami parašai.: 
Kad kiekvienas aiškiau'su-’ 
orastų,? kam- ta apeliacija, 
Kanados Taikos Kongresas 
iuoda paaiškinimą klausimų 
tr atsakymų formoj. Štai tas 
Paaiškinimas:

K Kam reikalinga ši 
apeliacija^

A — Priežastis tokia; 
‘Nekurtos valdžios rengiasi 

atominiam karui. Jos bando' 
įtikinti žmones, kad toks ka- 
ras neišvengiamas. Naudoji
mas atominių ginklų reikštų 
saužudystę’L

K — Ras išleido apeliaci
ją?

A — Apeliaciją į viso pa
saulio žmones priėmė sausio 
19 dieną >80 garsių žmonių, 
susirinkusių Vienoje pra-į 
plėstam Pasaulinės Taikos 
Tarybos posėdžiui. Jie atvy
ko beveik iš visų pasaulio 
šalių. Jie yra skirtingų reli
ginių ir politinių įsitikinimų. 
Jų vardai žinomi milijonams 
žmonų iš jų darbų meno, į 
mokslo, tikybos, literatūros 
ir kitų darbų. Nuo kanadie
čių buvo Dr. James Endi
cott. kurs 24 metus buvo mi-

I . • v. ’

riausybės tam ruošiasi, jos 
turėtų sustoti.

Visi gal negalės sutikti, 
kas yra atsakomingas, bet 
visi gali sutikti, kad tas ne
turėtų įvykti.

Visi, kas norį gyventi, ga
li pasirašyti, nežiūrint pa
žiūrų skirtumo, kas link to, 
kas rengiasi pirmas .paliuo- 
suoti atominį karą.

K — Ar tas nesusilpnins 
mūsų pusės prieš “kitą pu-, 
sę”?

A — Ši apeliacija sklei
džiama ir pasirašoma visose 
šalyse. ..

K — Ką reiškia, “Jie ban
do įtikinti žmones, būk tas; 
neišvengiama”?

A — Pavyzdžiui, buvo tam 
tikrų argumentų NATO ra
teliuose, kas turėtų nuspręs- 

: ti, kada ir kur nadoti atomi- 
į nius ginklus, generolai ar vy
riausybės? Tas daleidžia, ■ 
kad visi sutinka, kad yra le
galu pradėti naudoti, tik lie-1 
ka nuspręsti, kas turi įjung- i 
ti jungtuką.

Taipgi . laikraščiai pilni 
kalbų, kaip žmonės gali ap
sisaugoti nuo didesnių ir Į 
mirtingesnių ginklų, kurie 

i raportuojami beveik kas- 
į dien. (Vienintelė apsauga, 
! tai sunaikinimas tų ginklų 
visur.) -

K — Kodėl neuždrausti 
karo? Ar tai ne karas tikro
ji problema?

A — Mūsų siekis jau ne 
karas. Karas, kurs yrą pla
nuojamas, yra atominis ka
ras, prieš kurį praėjusis ka
ras išrodytų vaikų žaidimu. 
Jei visos didelės bombos bus 
panaikintos, karas bus neį
manomas. Kiekviena esanti 
H-bomba yra grūmojimas 
taikai. Pagunda smogti pir
ma yra labai didelė. Visuo-j

pavojus. Visuomenės opinija i 
turi pralenkti ginklavimosi

: didinimą.
K — Kokia nauda? Wall 

Street nusistatęs naudoti 
bombas. Ką galima padaryti 
su tokiais, kaip McCarthy ir 
Knowland?

A— Du bilijonai žmonių, 
kovoją už savo gyvybę, gali 
būti galingesni už bile saują 
žmonių, kurie rengiasi prie 
mirties. Tie, kurie rengiasi 
prie atominio karo, turi būti 
įspėti, kad nesirengtų.

K — Kas gali priversti 
“komunistus” atsižadėti sa
vo bombų? Jie sunaikins 
mus.

A — Reta šeima Tarybų 
/Sąjungoj, Kinijoj ar Rytų
Europoj, kuri nėra nustojus 
savo narių kare. Ši apeliaci
ja taipgi skleidžiama ir tose 
šalyse. Pasirašydami, tie 
žmonės kels balsą sykiu su 
mumis už išsigelbėjimą.

K
bombų, bet aš nesutinku su 
Kanados Taikos Kongresu.
Ką aš galiu daryti?

A — Jūsų parašas užgina
84 žodžius kalbamos apelia- kio kito veikimo.
cijos. Jums nėra reikalo su- Kada parašai bus suskai- 
tikti su organizacija. Jūsų tyti, bus paskelbta viešai 
vardas nebus įtrauktas į ko- tik kiek žmonių pasirašė. Ta- 
kį nors sąrašą. Dar dau-: da vyriausybė matys, kame 
giau. Jūs galit rinkti parašus stovi visuomenė.

Aš nenoriu atominiu

Čiang Čing-kuo, Čiang Kai- 
šeko sūnus, kurio kontrolėj 
9 skirtingos policijos jėgos 
Formosoj. Jis. asmeniškai 
prižiūrėjo Tachen salų eva
kuaciją, kad nebūtų nei vie
no žmogaus palikta. Jaunas 
būdamas jis buvo pažangus, 
o dabar — baisus reakcio
nierius.

neprigulmingai, ar imtis ko-

sįj'onierium Kinijoj ir žino-1 
mas už. nesvyruojantį darbą j 
•iž taiką per visą šaltojo ka
ro laikotarpį.

Visi dalyvavusieji sutiko, 
kad pašto jilnas H-bombų yra 
išsigelbėjimo reikalas, ir jie 
Kreipiasi į (visų šalių mote
ris ir vyrus prisidėti prie jų 
balso pasirašant po apeliaci
ja. "/ ■'

K — Kam vertas parašas 
ant gabalo popieriaus?

A — Tiesa, vienas parašas 
nedaug ką reiškia. Bet jei 
kiekvienas iš bilijono žmo
nių padėtų savo parašą, tai 
būtų galingiausias išreiški
mas visuomenės opinijos, 
koks kada buvo.

Penki šimtai
žmonių 1’950 metais pasirašė
po Stokholmo Apeliacija .-—' tautinis įsitempimas žymiai

16 Vasario Praėjus
Rašo J. Yla

Ryšium su 16 vasario, “va-į 
duotojai” mobilizavo visas 
pajėgas, lindo visomis kryp
timis, ieškojo užtarimo vi
sur.' Neišrodo, tačiau, 'kad iš 
to'“didelio debesio” būtų bu
vę tiek lietaus, kiek jie tikė
josi. Tą galima įžiūrėti pra
nešimuose apie įvairius pa
minėjimus.

Darbininkas raportuo j a,
J. X L ’ JL. CX. ' Id \.< A — x_* X « - 1KJ L4\z *

met gali atsirasti koks kvai- kad New Y°rke
lys, kurs gali netekti proto.

j Jei visuomenės opinija pa- 
milijonų įsirėikš gana tvirtai už panai

kinimą A ir H bombų, tarp-

todėl atominės bombos nebu- J sumažės ir tuomet bus gali- 
vo naudojams Korėjoj, šeši Į ma susitarti. Tuo tarpu, kaip 
šimtai milijonų žmonių 1951'galima būti prieš karą ir 
metais pasirašė po Taikos tuom pat sykiu norėti, kad 
Pakto peticija už didžiųjų jė- didžiosios jėgos pasilaikytų 
gų pasitarimą — ir du karai tūps baisius ginklus, 
po to buyo sulaikyti per pa- ■ 
sitarimus. Joti H bombas? Tokiu būdu,

Dabar klausimas sukasi ar nėra jos už taiką?
apie išsigelbėjimą nuo pra- A — Labai teisingai, mū- 
žūties, o.visuomenės opinijos sų užsienio reikalų ministeris 
pasireiškimas prasideda nuo taip mano.

Aktualiai, tai sena idėja, 
iškylanti su kiekvieno naujo 
ginklo išradimu, bet visuo
met buvo klaidinga. Turint 
tam tikrą supratimą, yra di
desnė baimė, negu H bomba 
— tai baimė netekti tariamo 
patogumo nesmogus pirma, 

j Kiekvieno ginklo įstatymas 
' atitinka ir H bombai: visos

K — Ar nebijos jie nau-

vieno asmens. Šimtai milijo
nų žmonių kartu gali pradė
ti tokį grandinį reakcijos 
pasauliniuose reikaluose, kad 
didžiosios jėgos bus privers
tos numesti bombas, kurių 
visi neapkenčia, kurių mažai 
kas pageidauja. Tai demo
kratija veikime už gyvybę.

K — Ką jūs turite minty
je sakydami “nekurtos vy- • ginklavimosi lenktynės veda I 
riausybės?“ Kurtos vyriau- prie karo; juo daugiau- 
sybes?

/ ' A

surinkta aukų tik §800. Kiek 
žmonių buvo, jei tik tiek su
aukojo, nereikia nei spėlioti. 
O New Yorke be dipukų yra 
40,000 lietuvių.

Čikagoje, kur lietuvių yra 
85,000, jei ne daugiau, mi
tinge buvo tik 2,000. Aukų 
buvo surinkta $7,000. Mato
mai buvo bent kiek karštes
nių “vaduotojų”. Beje, Vie
nas kitatautis aukojęs $500. 
Matomai žmogus mažai ką 
žino apie tuos vaduotojus. O 
gal iš pasigailėjimo ?

Toronte buvo kiek geriau. 
Mat Čia dauguma yra dipu
kai. Bet ir tai iš kokių 6,000

žodžių, užtarimo.
Toronte, .miesto majoras 

ištarė keletą gražių žodelių. 
Kadangi jis yra žydų kilmės, 
jis galėjo, paklausti, kiek tų 
“patriotų” judėjimo nariai 
paliko Lietuvoje žydų? Jis 
to neužsiminė. Žinoma, jei 
galima dovanoti naciams, 
kurie išžudė 6,000,000 žydų, 
tai kam čia beminėti lietuviš
kus reikalus.

Jungtinėse Valstijose buvo 
dar įdomesnių dalykų. Pa
vyzdžiui, prelatui Balkūnui 
buvo leista senato pasimelsti 
už smetoninę Lietuvą. Ir ko 
gi jis prašė? Štai ta malda, 
atkalbėta senate:

“Vardan Dievo, Tėvo, ir 
Sūnaus/ ir Šventosios Dva
sios. Amen. ;

“Dangiškasis Tėve, kuris 
mus iš savo šventos meilės 
leidai ir palaikai, suteiki, 
prašome,_savo maloningą pa
laimą , Jungtinių Amerikos 
Valstybių Senato nariam. 
(Bet tie nelaukė, patys pasi
kėlė algas iki §25,000 — J.

lietuvių buvo tik apie 1,500. Y.) Duoki kiekvienam pro- 
Po tokių didelių prisiren-; tui išminties ir sumanumo, 

girnų, tokie mizerni skaičiai kiekvienai širdžiai meilės ir 
aiškiai rodo didelį nepasise- į atjautimo vykdyti Tavo va- 
kimą. Labai mažas skaičius lią. ♦ (m- -!----
atkreipė atydą į vadeivų trūksta; 
kvietimus. . i

buvo tamsoje ir mirties še
šėlyje, 'gręžiasi į šviesą; tau
tos, kurios ilgai buvo pri
slėgtos tironijos jungo, pur
tosi jo siekdamos laisvės; 
masės žmonių, ilgai laikytų 
vergijos pančiuose, nerimau
ja; bet skleidžiamos ir min
tys, kurios graso daiktų 
tvarkai, ir skelbia sugriau
siančios viso pasaulio pa
grindus. (Kaip baisu Balko
nui, kad žmonės krattosi pa
vergėjus .— J. Y.)

“Ištieski savo ranką, pra- 
šome, ir vaduoki iš vergijos 
ir tironijos kenčiančias tau
tas. (Čia jis kalba apie tas. 
kurios jau išsivadavusios iš 
vergijos. — J. Y.) Duoki 
laisvę Lietuvai, džiaugsmą ir 
taiką jos žmonėms; padary
ki, kad ji vėl teisėtai būtų 
grąžinta į laisvųjų tautų šei
mą.

“Teikis leisti, kad Ameri
ka būtų parinkta persekio
jamiem Tavo palaimos tarpi
ninke, Tavo taikos priemone. 
Įkvėpki visoms tautoms viltį 
ir pasitikėjimą, kad laisvės 
ugnis, kuri liepsnoja Ameri
koje, gali pasiekti kiekvieną 
ir niūriąusį fžemės užkampį,

“Viešpatie, suteiki stipry
bę pakelti mūsų rūpesčiam, 
išminties suprasti mūsų at
sakomybei ir gilų žvilgsnį 
mūsų laikam. Per Kristų, 
mūsų Viešpatį. Amen.”

Čia reikia pastebėti, kad 
prelatas, Balkūnas, kalbėda
mas šią maldelę senate, par 
rodė du dalyku: pirma, kad 
jis tikėjimą naudoja politi
niams reikalams, o antra, 
kad jis, melsdamasis prieš 
senatorius, savo viešpačiu 
laiko Amerikos valdžią, o ne 
dievą.

Prelatas Pr. Juras panašia 
malda atidarė kongreso po
sėdį.

Beje, jei dabar nesimatys 
jokių žymių “vaduotojų'’ 
naudai, tai bus aišku, kad 
dievas neklauso jų, maldų. O 
antrą vertus, kurių gi pra
šymus pildyti? Pavyzdžiui, 
dėl Vilniaus pešasi ir mėl-. 
džiasi lietuviai, lenkai ir gu
dai. Kuriems gi atiduoti tą 
Vilnių? Gal jis yra nutaręs 
palikti Vilnių taip, kaip yra, 
ir tarybines valdžias Lietu
voje, Gudijoje, ir Lenkijoje. 
Dabar juk tenai gera santai
ka. Nebesiginčyja gudai, len
kai ir lietuviai, kam Vilnius 
turi priklausyti.

AUSTRALIJOJ DIDELI 
POTVINIAI, PER 
KURIUOS ŽUVO 70

(To jiems labiausia
. - J. Y.)

“Mes kreipiame į Tave sa- j

SYDNEY. — Australijoj į- 
vyko dar negirdėti jos isto
rijoj potviniai, kurių metu 
žuvo 70 asmenų.

Potviniai išvijo iš namų 
virš 50,000 žmonių.

karo; juo daugiau- 
sprogstamosios galios yra,'

- Nesvarbu, kurios vy- tuo didesnis karo išsiveržimo

—-o— ! vo maldaujantį balsą ir ke- Tenoras Gigli Pasitraukia
“Vaduotojai”, kaip man liame į Tave savo lūkesčio 

atrodo, geresnį pasisekimą akis. Dieve, yra žemėje ai- 
turi tarp politikierių. -

LONDONAS. —- Garsin- 
Tie, dų ir danguje ženklų, kurie ■ gas tenoras Beniamino Gigli 

tikėdamiesi paramos rinki- virpina mūsų širdis laukimo pasitrąukia iš operos. Jam 
mų metu, .nesigailėjo gražių nežinia; tautos, kurios ilgai | greitai sueis 65 metai.
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Spaudos Platinimo iri 
LLD Stiprinimo Mėnuo

Gegužės mėnuo yra Spau
dos platinimo ir Lietuvių Li
teratūros Draugijos stiprini
mo mėnuo. Prie šios darby- 
metės visi LLD nariai, turiine Į 
gerai prisiruošti. Kuopų vai- į 
dybas prašome sekančiuose I 
susirinkimuose pravesti kuo j duokles 
nuodugnesnes diskusijas tuo 
reikalu ir paruošti planus 
šiai darbymetei.

Liaudies Balse; skelbiame 
virš, dvidešimts įdomių ir 
naudingų knygų. LLD kuųpų 
valdybos bei visi nariai turi
me stengtis, kad gavus kūo 
.daugiau užsakymų Skelbia
moms knygoms. Laike pas
tarųjų poros metų didelė di
džiuma užsakymų skelbia
moms knygoms atėjo iš nau
jų Kanados lietuvių. Iš tų 
vietovių, kur LLD kuopų 
valdybos ar spaudos platin
tojai rodė daugiau aktyvu
mo iš ten gauta daugiau už
sakymų knygoms.

Su spaudos platinimu turi
me tampriai surišti ir naujų 
narių gavimą į LLD, taipgi 
narinių duoklių iškolektavi- 
mą. Narinių duoklių įškolek- 
tavime tuo tarpu labai gra
žiai pasirodė LLD 113 kuo- 
pa, Hamiltone, Ont. Jų kuo
pos jau visi nariai pašimo- 
kėjo narines duokles už šiuos 
metus. Gražiai pravedamas 
narinių duoklių iškolektavi- 
mas ir Toronte. Čia jau di
desnė pusė narių pasimokėję 
duokles už šiuos; metus. 
Mohtrealiečiai jau irgi gra
žiai pasirodė.. Ten gyvuojan
čios abidvi kuopos jau, pri
siuntė nuo keliasdešimties 
narių duokles. Laike gegu
žės mėnesio kuopų valdybos 
turi pasirūpinti, kad būtų už-

baigtas kolektavimas narinių 
duoklių už šiuos metus. Pa- 
kartoU-ai prašome kuopų “““į

prašome kitus galimai pa
remti aukomis LLD reika
lus.
Planuojamas Suvažiavimas

Kelios dienos atgal įvyku
siame LLD Kanados Vei-

valdybas gerai prisiruošti ir 
kuo greičiau pradėti geguži
nę darbymetę.
Aukomis Parėmė 

gerai prisiruošti. Kuopų vai-į LLD Reikalus
Užsimokėdami nar i n e s 

ar užsisakydami 
knygų, keletas draugų gra
žiai parėmė mūsų draugijos 
reikalus.» •

F. B. Kelly, West Lome, 
Ont., užsisakydamas A. Me- 
teliono dabar išleidžiamą 
knygą, paaukojo LLD gyny- mečio laikotarpyje turėti du 
bai $9.00.

A. Maigis, Toronto, paau- ko netikėtesnio neįvyks, kas 
kojo ’ $2.00.} ” •

Montrealiečiai gražiai pa-

buvo plačiai diskusuojamas 
LLD Kanados kuopų atstovų 
suvažiavimas. Laiškuose 
kuopų valdyboms buvo minė
ta, kad planuojama šaukti 
ateinantį rudenį suvažiavi
mą, bet kadangi šią vasarą 
yra šaukiamas pašalpinės 
draugijos suvažiavimas, tai 
imant dėmesin esamą padė
tį ir Kanados pažangių lietu
vių organizacines jėgas, var
gu būtų įmanoma vieno pus-

suvažiavimus. Todėl, jei nie-

0 Kuo Blogesni Savi 
Už Amerikiečius?

Toronto Daily Star drožia nados Nacionalėj Parodoj 
sekantį pamokslą Kanados praeityje buvo linksmi ir ge- 
Nacionalės Parodos ruošė- rai apdirbti, 
jams:

uti tą 
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tinius
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turetų pagreitinti suvažiavi
mo įvykimą, tai planuoja- 

rėmė apšvietos veiklą. Jie mas LLD Kanados kuopų at- 
'prisiuntė Apšvietos fondan stovų suvažiavimas turės į- 
$5.80 aukų. Aukojo: K. Ra- vykti 1956 metų pavasarį, 
dzišauskis $2.85 ir kiti šeši 
rėmėjai suaukojo $2.95.

Širdingas ačiū už aukas ir

mo įvykimą, tai planuoja

LLD Kanados V. Komitetas 
. P. O. Sta. C., Box 1007 

Toronto 3, Ont.

K| Sakė Garsusis JAV 
Prezidentas Lincolnas

* Šiemet sukanka 146 metai i 
nuo Abraham Lincoln gimi
mo. A. Lincolnas buvo re- < 
publikonas. Bet jis buvo vi- : 
sai kitoks republikonas, ne
gu prezidentas Eisenhowe- 
ras. Tą galima matyti iš jo , 
pareiškimų įvairiais klausi- ' 
mais.

Labai reikšmingai jis yra 
išsireiškęs apie laisvę. Ka
dangi šiandieną žodis “lais
vė” minimas labai dažnai, y- 
pač visų atžagareivių politi
kierių, bus ne pro šalį prisi
minti Abrahamo Lincolno 
žodžius apie laisvę:

“Piemuo nuveja vilką nuo 
avies kaklo, už ką avis dėko
ja piemeniui kaip išlaisvinto
jui, o vilkas aiškiai prakei
kia jį už tą patį veiksmą kaip 
laisvės naikintoją, o ypatin
gai dėl to, kad avis buvo 
juoda.

“Aišku, avis ir vilkas ne
sutaria dėl prasmės žodžio 
laisvė; kaip tik toks skirtu
mas yra šiandien tarp mū
sų, žmogiškų tvarinių, visų 

! sakančių, kad mylim laisvę. 
Tokiu būdu, mes' matome 
procesą, kuriuomi tūkstan-

■ čiai kasdien išeina iš po ver- 
| gijos jungo, nekuriu sveiki- 
i namą kaip laisvės laimėjimą, 
Į o kitų apverkiamą kaip lais
vės naikinimą ; ir ačiū jiems, 
kad tuomi, ką jie atliko, vil
ko žodynas buvo atmestas.” 

Čia jis kalba ryšium, su 
negrų išlaisvinimu, čia jis 
sako, kad vieni tai laiko lais- 

lijoj ir tenai gerai pasižymė- vės laimėjimu, o kiti — jos 
jo. Pernai ji vaidino dviejuo- naikinimu. Išlaisvintieji la
sė Šekspyro veikaluos Strat- vys) džiaugiasi, o vergų ne- 
forde, Ontarijoj. Dabar ji tekusieji (vilkai) verkia. Ar 
pradeda pasirodyti ant TV ir | ne taip yra šiandien? Liau

dis supranta laisvę vienaip,' bininkų, jis yra kvailys”.

Frances Hyland, gabi kana
dietė artistė, gimusi Saskat- 
chewanoj. Ji studijavo,Ang-

radio Kanadoje,

o išnaudotojai, pavergėjai —; 
kitaip. Kada šimtai milijonų 
darbo žmonių pasiliųosuoja 
iš alginės kapitalistų vergi
jos, tai kapitalistai ir jų 
gončai šaukia, kad laisvė 
griaunama. Paimkime mūsų 
lietuviškus “vaduotojus”. Jie 
šiandien verkia dėl to, kad 
vilkai buvo nuvyti nuo avies 
kaklo.

Štai daugiau Lincolno min
čių apie laisvę:

“Aštuoniasdešimt septyni 
metai atgal mūsų protėviai 
sudarė ant šio kontinento 
naują tautą, pradėtą laisvėj, 
pašvęstą propozicijai, kad 
visi žmonės sutverti lygūs”.

“Pasaulis niekad neturėjo 
gero įprasminimo žodžio lais
vė, o Amerikos žmonės, ypač 
dabar, labai reikalingi to.

“Mes visi pasisakome už 
laisvę; bet vartodami tą pa
tį žodį ne visi turime galvo
je tą patį dalyką’’. .
“Nekuriems, žodis laisvė 

reiškia kiekvienam daryti 
kaip patinka jam pačiam ir 
jo darbo produktui ;■ kai tuo 
tarpu kitiems tas pats žodis 
gali reikšti teisę elgtis kaip 
patinka su kitais žmonėmis 
ir kitų žmonių gaminiais”.

—o—
Apie darbininkus jis taip 

kalbėjo:
“Viskas, kas kenkia dar

bininkam^, yra išdavystė 
Amerikai. Negali būti pra
vesta linija tarp jų. Jei žmo
gus sako, kad jis myli Ame
riką, bet neapkenčia darbi
ninkų, jis yra melagis. Jei 

■ žmogus sako, kad jis pasi- 
• tiki Amerika, bet bijo dąr-

cionalės Parodos valdytojai j 
išrodo yra susituokę su idė-'i, 
ja, kad dideli vardai iš Jung- [ 
tinių Valstijų yra reikalingi’ 
sutraukimui žmonių į grand- 
standą. Jack Arthur, grand
stand spektaklio ruošėjas, ti
kisi pastatyti Marilyn Bell 
kaip vieną iš šių metų 
žvaigždžių. Marilyn yra ka- į 
nadietė ir patraukianti kor
ta. Bet kita vyriausia atrak
cija veikiausiai bus Ed Sulli
van, Amerikos televizijos 
žvaigždė ir kolumnistas. Mr. 
Sullivan būtų tiktai kaip ce
remonijų vedėjas, perątaty- 
tojas visų aktų, kurių daugu
ma būtų kanadiški.

“Mr. Arthur turi idėją, kad 
dėka Mr. Sullivano perstaty
mo kanadiečių pasirodymai 
daug geriau pavyktų, negu 
be to. Tas išrodo suteikia Mr. 
Sullivanui daugiau kredito 
negu išpuola ir neužtarnau
tai nuvertina kanadiečius pil- 
dytojus. Jeigu yra kanadie
čių artistų, kurie gali išpildy
ti veik visą grandstand spek
taklio programą, tai tikriau
siai yra ir kanadiečių cere
monijų vedėjų, kurie yra tin
kami perstatymui jų.

“Kuomet Kanados Nacio- 
nalė Paroda pamatys faktą, 
kad Kanada nėra jau tokia 
jauna ar atsilikusi tauta, kad 
ji negali parūpinti geriausių 
perstatyto jų dėl savo žmo-( 
nių? Trys metai atgal grand 
stand spektaklis buvo beveik 
kanadiškas, išskyras darni- w) * apendiko operaci 
n nka Ton v Martin O vintą . ■ 1

tikrai ironiška, jei 
Bell taps šių metų

iš ko matėsi, 
kad kanadiečiai gali išpildyti

‘Dabartiniai Kanados Na- visus kvalifikacijos ir popu
liarumo reikalavimus.

“bJ
Marill
grandstand spektaklio paži
ba. Pernai KNP nusisuko 
nuo jos amerikietės plaukė
tos naudai. Tiktai kada Ka
nados mergaitė visiškai su
mušė Amerikos kandidatę ir

i artinosi prie Kanados kran
to, KNP pergyveno 11-tos 
valandos pakaitą širdyje. 
Šiemet, kaip įrodžiusi savo 
vertę, Marilyn galų gale sto
vi pirmoji prieš KNP.”

Labai teisinga kritika Ka
nados Nacionalės Parodos 
rengėjams.

Švedijos Parlamentas 
Priėmė Pakvietimą

STOCKHOLM. — Švedijos 
parlamentas (Riksdag) priė
mė pakvietimą Tarybų Są
jungos, Aukščiausios (Tary
bos (parlamento) prisiųsti 
grupę deputatų susipažinti 
su gyvenimu Tarybų Sąjun
goje. . : : ’ ■ ■ ■ . ;•

MASKVA. — Maršalui Se
mionui Timošenko sukako 60 
metų amžiaus. Jis apdeko- 
ruotas Lenino vardo ordenu.

ninką Tony Martin. O vieta 
buvo pilna kiekvieną vakarą. 
Jei ornamentinio plaukimo 
tymas iš Peterborough, ku
ris laimėjo Jungtinėse Vals
tijose, prisidės prie Marilyn 
Bell akto, nei jokia impor-j 
tuota akcija negalėtų būti 
geresnė žmonių pritraukimo 
korta. ..

Torontiečiu Kronika
Serga y ' ,

A, Viltrakįenė , susilaužė 
ranką. Gydosi namie.

B. Jurczak (Morkių dūk-

ją-
J. Berškys turėjo nęsunkią 

operaciją ant kojos.
Linkiu visiems greitai pa

sveikti.

Susilaukė Sūnaus
Vyto ir Barbara Gaižaus

kai (F. ir A. Gaižauskų su-
“Mr. Arthur sako 1955 me- nūs) susilaukė sūnelio. Nan

tu spektaklis bus “daugumoj jas pilietis pribuvo bttawoj, 
kanadiškąs.” Bet ko kana- kadangi jaunieji Gaižauskai 
diečiai nori, tai kad jis būtų j persikėlė į Ottawą.
beveik kanadiškas su vyriau- i Geriausios sveikatos vi- 
siais kanadiškais veikėjais.' siems.
Kanadiečių pasirodymai Ka-

A t mi n Č i a i

Antano hšėno
Mirusio 1953 m. kovo 9 dieną

Su gailesčiu ir pagarba prisimename 
mūsų mylėtą ir mus mylėjusį 

brangų vyrą ir tėvą.

Eep.

Akvilė Rušmiene
Sūnūs Pranas ir Jonukas

b
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Montrealo Žinios
Reikalauja Liejinyčių 
Darbininkus Susivienyti 

j' •
Geležies liejinyčių (found

ry) darbininkai, kuąmet pa
sidalinę į atskiras -grupes, 
niekad negali pareikšti savo 
stipraus i balso, kuomet jie 
stato kokius nors reikalavi
mus valdžiai apsaugojimui 
jų darbo, taip mano Interna
tional Moulders and Foundry 
Workers (AFL-TLC) unijos 
vice-prezidentas Robert Y, 
Menary. Jis sako, dabar Ka
nadoje liejinyčių darbinin
kai pasidalinę į tris grupes ir 
kuomet tos grupės atskirai 
stato Kanados valdžiai reika
lavimus, kad muitai būtų ge
riau reguliuojami ant impor
tuojamų produktų, gamintų 
užsienyje, tas mažai ką reiš
kia. Tačiau jei darbininkai 
pastatytų tokius reikalavi
mus suvienytu frontu, tuo
met su jų balsu valdžia tu
rėtų skaitytis ir tas duotų

Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, šaukite

Virbali Electric, Reg’d ]
? Lietuvis Elektros Kontraktorius I

Darbas Garantuotas — Greitas Patarnavimas g 
Visokios rūšies elektros įtaisymas, bei pataisymas |
Laikau pardavimui visokius eleatrikinius reikmenis g 

Savininkas: Stasys Virbalas, TeL DO. 3655 5

816 Jean Talon, W. Montreal I L i . $

daugiau darbo Kanados dar
bininkams.

Gai Pratęs Gazo 
Pardayimo Įstatymą

Dabartinis laikinai praves
tas įstatymas, kuris leidžia 
automobilistams pardavinėti 
gazą po normalių krautuvių 
uždarymo valandų, : kuris 
baigiasi kovo mėnesio 15 d., 
gal bus pratęstas dar toliau, 
jei miesto taryba užgirs val
dybos pašiųlymą. Dabar ga- 
zo pardavimo stotys, jei no
ri, gali pasilikti atidarytos 
po 7 vai. vakaro savaitės die
nomis, 10 vai. .penktadie
niais ir iki 11 vai. šeštadie
niais.

naudotą vandenį mokama 
pagal jo išnaudojimą, pakels 
kainą nuo 18 ir puses c. už 
1,000 galionų iki 25 c., iššau
kė bangą 'protestų ir valdy
ba nutarė persvarstyti. Žino
ma, protestai paveikė todėl, 
kad vandenį miera naudoja 
daugiausiai didelės įmonės ir 
todėl joms užprotestavus, 
miesto ponai skaitosi. Kitaip 
yra, jei kur susiduria su pa
prastų žmonių protestais.

Serga
G. Grimailienė jau kuris 

laikas serga. Ligonė gydosi 
namie.

jaunimas netik kelionėje 
daug ko pamatys, bet ir te
nai nuvykę susitiks įvairių 
tautybių jaunimo,, per sporto 
ir meninius išpildymus galės 
parodyti savų kraštų kultū
rą ir meną.

Taigi,' norėčiau prašyti, 
kad kiekviena Lietuvių Lite
ratūros Draugijos kuopa per 
savo sekantį susirinkimą ši
tą labai svarbų dalyką ap
svarstytų ir savo sprendimą 
pasiųstų Lietuvių Literatū
ros Draugijos Veikiančiajam 
Komitetui.

Tikėkimės ir savo delega
tus matyti tame 5-tame Pa
saulio Jaunimo Suvažiavime.

Kelias

čių ir vietos lietuvių sugrįžo 
pas Evaškus į namus užbaig
ti vestuves. Visi taip pat bu
vo pavaišinti tikrai lietuviš
kai. Tik vėlai vakare išsi- ' 
skirstėm į namus.

Linkiu jaunaved ž i a m s 
linksmo iri laimingo gyveni
mo.

—o—
Susižeidė Darbe

Prieš tris savaites draugą 
Viktorą Šargalį ištiko skau
di nelaimė darbe — sulaužė 
per dvi vietas dešinę koją. 
Matyti ligoniui teks ilgiau 
pasirgti. Gydosi General li
goninėje.

Padėka Hamiltono žinios Lankėsi Hamiltone

Protestai Pakeitė
Vandens Kainos Pakėlimą

Miesto tar-ybos valdyba 
pranešė, kad mieste, kur 
naudojamas vanduo skaitant 
miera (by meter) ir už iš-

Lai būna leista man viešai 
ir iš gilumos širdies išreikš
ti giliausią padėką už su
rengtas man priešvestuvines 
pagerbtuves — “Shower pa- 
rę”. Ačiū labai dėdienei K. 
Bendžaitienei ir tetai Burbie
nei už surengimą, taip lygiai 
ačiū ir visoms moterims ir 
merginoms už tokį skaitlin
gą dalyavvimą, už suteiktus 
malonius linkėjimus ir už to
kias gražias dovanas. Aš ir 
mano vyras niekad neužmir
šime tų gražių lietuviškų 
dainų, kurias mums padaina
vote.

Ta pačia proga noriu iš
reikšti širdingą padėką vi
siems už vestuvių dovanas, o 
labiausiai Mrs. Irenai Rim
kus už. dovanas ir už tokį 
gražų ir skanų Sortą.

Ona Tinunins-Bendžaitytė

Montrealietis J. Džiaugys, 
proga savo giminaičio Vy
tauto Plaušinio vestuvių, 
lankėsi Hamiltone. Jis aplar.- 

j kė senai matytus pažįsta
mus. Ypač jis buvo malonus

Apsivedė

Vasario 19 dieną apsivedė
Olga Evaškaite su čia gimu
siu vaikinu — And. Holube-I
shen. Kaip draugai Evaškos, Į svečias draugams Pampa- 
taip ir jų dukrelė yra malo-1 iams> su kuriais jie pasižino-
nūs ir simpatiški žmonės. 
Tai ir vestuvės buvo didelės, 
buvo daug žmonių. z

Visi vestuvių dalyviai bu
vo gražiai priimti ir pavai
šinti. Vestuvinis baliusįvyko 
gražioj ir didelėj salėj, kuri 
buvo pripildyta žmonių. No
rintieji šokti, galėjo gerai 
pašoktu nes griežė gera mu
zika.

Rytojaus dieną, dalis sve-

jo Montreale gyvendami 
daug, metų atgal.

Žuvininkų Rojus

Kanados rytinio ir vakari
nio pakraščių žuvininkai per
nai per pirmą pusmetį suga
vo 645,325,000 svarų žuvų.

Dr Roman Pniewski Winnipeg žinios

NAMŲ DEKORAVIMO KONTRAKTORIU8

Otto Ramanauskas
2520 Hochelaga St. Montreal Tel.: FA. 6474 

Mąliavojam, popieruojam, išlyginam grindis ir 
dekoruojanti naujus ir senus namus,

i

Daugelį Mėtų Praktikavęs Didelėse Ligoninėse Ir 
Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Vidaus Ligų, Akušerijos !v
i Venerinių ligų

8537 PARK AVE. - Montreal - Tel. HA. 7623
Valandos - Nuo 3 iki 9 vul. po pietų

Parduodam Namus
PARCPINAM UGNIES, VAGYSTĖS, AUTOMOBI

LIŲ, STIKLO ir Lt. APDRAUDĘ " 
PARDUODAM LAISNIUOTUS TAVERNUS, GRO- 
BERNES, MĖSINES. ICE .CREAM PARDUOTUVES

IR KITUS BIZNIUS

I
 Naujus 2 Flatų Duplexus — Visi Modemiški 

Naujus 4 Flatų Duplexus Visi Modemiški 
. Taipgi

Turime Keletą 2, 4, 6 Flatų Namus, 
Pastatytus 5-10 Metų Atgal

Rašykite/ tele f onuokite arba atsilankykite asmeniškai 
Mes esame properčių ekspertai >

REED’S REAL ESTATE
4834 VERDUN AVE., VERDUN
Tel. YOrk 5540; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30: TRenmore 1678 
Mr. Russell O. Bennett, Manager
(Reed s Renting Service Reg’d)

WINNIPEGAS — šių me- 
tų sausio mėn. ] 
Winnipego mieste 
Jaunimo draugiškumo orga
nizacijos susirinkimas sąri- 

5 šyje su įvykstančiu 5-tu Pa- 
' sauliniu Jaunimo Suvažiavi

mu šių metų liepos ir rug
pjūčio mėn., Lenkijoje, Var
šuvos mieste.

Šiame susirinkime buvo 
apsvarstyti visi bėgamieji Į 
dalykai su siuntimu delega
tų į tą sąskridį. Tuomi rei
kalu rūpintis buvo išrinktas 
Komitetas. ■

Komitetas nutarė kreiptis į 
visas tautines organizacijas 
bei kultūrines organizacijas 
su prašymu šitą svarbų rei-1 
kalą savo -organizacijų susi
rinkime apsvarstyti. Jeigu 
galimybių būtų pasiųsti sa
vo delegatus į 5-tą Pasaulinį; 
Jaunimo Sąskridį, tai pasiųs- Į 
ti, o jeigu neturėtų galimy- j 
bių savų delegatų pasiųsti, 
tai bent finansiniai paremti 
kitų delegatų siuntimą.

Norėčiau pažymėti, kad 
!mūsų lietuvių yra nemažas 

skaičius Kanadoje. Daug yra 
šeimų, kurioj turi vąikų ir 
trokštų savo? vaikams para
dyti kitų kraštų gyvenimą, 
bei kultūrą, čia mes turime 
nepaprastai gerą progą, nes

pabaigoje 
atsibuvo 1

WINDSOR
Ory Cleaners & Dyers Co, Ltd.

Windsor yna viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Greitas patarnavimas.

20 Metų Patyrimas Garantuoja Darbą

Savininkai: į

i.’ Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Graibus

1205 Church Ave. TRenmore 6679
, VERDON, QUE.

WM

Čia r 
sunkią 
Saulės i 
sidarym 
šieji ū 
riuos at 
G. Fese 
servato, 
Atos I 
pagrind 
dės gen 
lėmis-gi 
ūkuose, 
ninku d 
simą, 
vyksta.

Ar ši 
nijos la 
kova ta 
mo, tie: 
saulių k 
sibaigė 
kad tar 
nių mo 
nio mok 
priešta: 
stovykl 
mėgina 
go arba 
tos n 
mokslas 
kas gal 

. kinęs,
Nuro 

lė ir žv 
reiškia, 
kiria e 
pavirsi 
aplinkia 
netinės 
lu plin 
erdvėje 
toliau, 
savo i 
Kas te 
nergija 
kiu kel 
dėse, iš 
la prieš 
lių pav 
me. O 
ir mėg 
vybės 
kas “d. 
ga”, n 
mokslia 
mirties 
įrodym 
magne 
skleįsd 
tartum 

' ja, n- 
tampai 
tenka 
bą. Ir 

, gaut, t 
sos pa 
gimini 
ri mo! 
“term-., 
kas re 
mirt}” 
kąlygo 
naši, s 
lininka 
kada t 

' žlugus 
antgar 
jam gi 
■ Viši 
pagrįst 
Fridrk 
tvirtin
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Čia mes ] 
sunkią, kosmogoninę pačios . 
Saulės ir kitų Žvaigždžių su
sidarymo problemą. Naujau
sieji ūkų tyrinėjimai, ku
riuos atliko akademikas V. 
G. Fesenkovas naujoje ob
servatorijoje netoli lAjma- 
Atos Kazachstane, duoda 
pagrindą laikyti, kad žvaigž
dės gema grupėmis arba ei- 
lėmis-grandinėlėipis kaip tik 
ūkuose. Eilė mūsų moksli
ninkų dabar sprendžia klau
simą, kaip, būtent, šitai 
vyksta. . - •'.

Ar šiuolaikinės kosmogo
nijos laimėjimai reiškia, jog 
kova tarp žinojimo ir tikėji
mo, tiesos ir suklydimų pa
saulių kilmės problemoje pa
sibaigė? Ne! *Yra žinoma, 
kad tarp religinių-idealisti- 
nių mokymų ir materialisti
nio mokslo yra nesutdikomas

žvilgiu, kad energija visais 
atvejais turi išlaikyti sųge-1 
bėjimą kisti jai būdingomis Į 
įvairiomis formomis. Ilgai- Į 
niui statinės fizikos, 
pradžią davė įstabios M. V. 
Lomonosovo idėjos apie šilu
minių reiškinių prigimtį, 
vystymasis leido mūsų moks 
liniukams dar smulkiau at

iš kurio paskui darosi ir ere 
vė ir joje esanti materija..

“Besiplečiančios Visatos” 
idealistinės teorijos gali kil
ti, žinoma, tik todėl, kad ga
laktikų judėjimo problemos 
mokslas galutinai dar neiš
sprendė. Bet šiuo keliu mū
sų mokslininkai žengia, ir 
keliai šiai problemai spręsti 

kuriai ■ jau nužymėti.

LIETUVIŲ MENO SĄJUNGOS
Atsikreipimas į Lietuvių Organizacijas, Kuopas, Vienetus^ 

Saviveiklos Grupes ir Pavienius Asmenis'

Brangūs Lietuviško Meno ta. Jeigu.Jūsų kuopa ar ki
tokia grupė dar nepriklauso, 
prisidėkite, įsijunkite į mū
sų bendrą darbą.

Pavienis asmuo irgi gali
Ryžtingą smūgį idėjai, ku

ria einant vienu kartu buvu
sios sukurtos (juo labiau — 
sutvertos) Galaktikoje visos 
žvaigždės, sudavė naujausi

Mylėtojai:
Lietuvių Meno Sąjunga, 

tęsuama savo ilgametį darbą 
ir planuodama naujo ir pa
gerinto veikimo planus, krei- tapti LMS bendrininku, tap- 

jpiasi Jūsų talkos. Per ilgus damas pilnu nariu, mokant ;
metus LMS su Jūsų pagalba $5 metams arba nariu-rėmė- 
išleido šimtus veikalų scenai, ju, mokant $2. Organizaci- 
kūrinių chorams ir muzika- jos ir pilni nariai gaus vie-

- zvaigz.ues, tsuunve na.uja.usx - ... . T-.r„ . . T. .
skleisti nepagrįstmumą idea- j a^einiko V A Ambracu- iams ansambliams- vadova- ną kopiją visų LMS leidinių.
hstinių išvadų dėl Visatos ; mįano atradimai. Ambracu- 
šiluminės mirties . I mianas atrado daugybės mū- ....

Kitas pavyzdys. Yra žino- jw Galaktikos žvaigždžių tar. I į? klta.s, 
ma, kad mūsų Saulė įeina į pe naują rūšį šviesulių telki- 
milžiniško žvaigždžių susitel-. nių, kuriuos jis pavadino 
kimo, vadinamo Galaktika, i “žvaigždžių asociacijomis”, 
sudėtį. Erdvėje, kuri apsupa Tai — tarsi lizdai jaunųjų 
mūsų Galaktiką, yra kitos 
panašios į ją žvaigždžių sis
temos, kitos galaktikos. Per 
teleskopą jas galima įžiūrėti

vo musų meniškai saviveik
lai, ją skatino, derino ir dė

žvaigždžių, susidariusių drau 
ge ir, be to, pailginti nese
niai, ką, žinoma, reikia su-,-, - .. . ,
prasti lyginant su bendruoju j . . . _ , , . w .

veltui ir kitą medžiagą su . 
25% nuolaida.

LMS Centras, kuris pas
kutinio organizacijos šuva- - 
žiavimo nutarimu buvo per
keltas į New Yorką, žengia, 
į naujus metus su eile svar
bių užsimojimų ir planų. Bet 
tie siekiai gali būti atsiekti

čiau iškelti liaudiškai-lietu- 
viško meno lygį šioje šalyje.

LMS darbas yra mūsų vi
sų darbas. Meninė saviveikla 
yra ta jėga, be kurios visas 
mūsų judėjimas būtų nepa- 

j prastai pilkas, niūrus ir nu- tik su Jūsų talka.
< Mes kreipiamės į Jus ir

LCiesKupų. jas gailina ^iuicli darbuote wift- im&imp-
danguje ypatingų šviesulių {žvaigždžių evoliucijai reika- • ; u; c • • v t° J i.. ... ..... ... sa. ?rozi ir vilti. Susisipkifti iš išorės panašių į ūkus, pa- lingu laiku, siekiančiu mili-1 ą’rp .̂ 

prieštaravimas. Idealistinės Į vidale Nagrinėjant šių toli- į jardus metų. Šiuo metu ste- 
stovyklos atstovai ir toliau | — galaktikų spėk- j bimos asociacijos egzistuoja
mėgina surasti ką stebuklin- trus, prįejnarna išvada, kad i ne daugiau kaip keletą de- 
go arba dieviško tuose gam- jQg grejtai skrieja erdvėje ir j šimčių milijonų metų. O įei
tos reiškiniuose, guriuos jos toįgta nuo mūSų. , gu taip, tai reiškią, kad ir

. Susisiekite su mumis kuo
Tad, mes kreipiamės į Jus greičiausiai, sutvarkykite sa

ne kaip viena organizacija į vo narystę arba tapkite na- 
kitą arba kaip organizacija į riais, palaikykite su mumis 
atskirus pašaliečius, o kaip'į ryšius, duokite mums patari-

- kitais
moksiąs jau atrado, bet kol j 
kas galutina’i dar nėra išaiš- • 
kinęs. j .

Nurodysime pavyzdį. Sau
lė ir žvaigždės šviečia. Tai 
reiškia, kad jų gelmėse išsis
kiria energija, kuri iškyla į 
paviršių ir iš ten liejasi į 
aplinkinę erdvę. Elektromag
netinės.bangos, kurių pavida 
lu plinta energija pasaulio

dabar Galaktikos gelmėse to
liau atsiranda naujos žvaigž
dės. Teigimas apie vienkar
tinį “sutvėrimą” paneigia
mas ne tik teoriškai, bet ir 
remiantis naujausiais stebė-

j Kiekvienos galaktikos judė
jimas juo didesnis, juo jos 
tolsta nuo mūsų.

Spekuliuodami šiuo reiški- 
; niu, kai kurie užsienio moks

lininkai - idealistai daro toli 
einančias išvadas, kurios ži- Į jimų duomenimis.

mus, pasiūlymus, 
žodžiais, — tapkite mūsų 
bendradarbiais lietuv i š k- o 
meno labui!

Sek. Mildred Stensler

nomos “besiplečiančios Visa
tos teorijos” pavadinimu. 
Šios “teorijos” pagrinde pa
dėtas spėliojimas, kad visos

Nurodyti pavyzdžiai aki
vaizdžiai rodo, kaip pseudo- 
mokslines užsienio moksli- 
ninkų-idealistų teorijas pa-

bendradarbius mūsų visų 
bendrose pastangose.

Prisidėkite prie LMS dar
bo! .

Jeigu jūsų organizacija,
kuopa, skyrius, vienetas ar Pirm. Rudolfas Baranikas 
kitokia grupė jau priklauso Ižd. Tadas Karkiančius 
prie LMS, užtikrinkite, -kad 11006 Otlantic Aver, - ■ ” ’ 
jūsų organizacinė duoklė, $5 Richmond Hill 19, N. Y.
metams, būtų -laiku prisiųs-

erdvėje, plečiasi vis toliau ir galaktikos, visas pasaulinės neigia pasiekimai tarybinio 
toliau, tolydžio mažindamos materijos kiekis buvo sukur- mokslo, kuris remiasi vienin- 
savo bangavimo amplitudę. įas įg karto, kad ji buvo su- tele teisinga ideologija—
Kas toliau atsitinka tai e- 
nergijąi, kurią jos neša? Ko
kiu keliu ji susikaupia žvaigž 
dėse, iš kurių gelbės ji išky
la priešais mūsų akis spindu
lių pavidale? to dar nežino
me. O jei nežinome, tai čia 
ir mėginama pratempti die
vybės idėją. Šalininkai to, 
kas “dieviška” ir “stebuklin
ga”, mėgina sukurti anti- 
mokslinę Visatos “šiluminės 
mirties” teoriją: Jie be jokių 
įrodymų teigia, jog elektro
magnetinės bangos, besi- 
skleisdamos į visas puses, 
tartum apmiršta. Jų energi
ja, nors ir nedingsta^ bet 
tampa neapčiuopiama, ji ne
tenka sugebėjimo atlikti dar
bą. Ir šis reiškinys laikui bė
gant, esą, sukels pilnutinį vi
sos pasaulio energijos “išsi
gimimą”, pasieks būklę, ku
ri mokslihe kalba vadinama 
“termodinamine lygsvara”, 
kas reikš Visatos “šiluminę 
mirtį”. Bet kiekviena mirtis 
sąlygoja ir gimimą. Vadi
nasi, sako tokių pažiūrų ša
lininkai, pasaulį kažkas kaž
kada buvo sutvėręs lir, jam 

" žlugus, prireiks vėl naujo 
antgamtinių jėgų įsikišimo 
jam gimti. , ,

Visišką tokių išvadų ne
pagrįstumą buvo įrodęs dar 
Fridrichas Engelsas, kuris 
tvirtino, jog energijos pasto-

kurta iš nieko. į marksizmu-leninizmu.
Kitas tokios “besikplečian- Tarybinis mokslas apie 

čios Visatos teorijos” vari- dangaus kūnų vystymąsi 
antas yra tas, kad ne ūkai ■ labai sparčiai žengia pirmyn, 
juda erdvėje, o pati erdvė Kiekvienas jo atradimas, iš- 
sparčiai plečiasi kaip pripu- plečia ribas to, kas jau ži-

egzistuojančios laiko atžvil
giu. Joje vyksta nesuskaito
mi ir įvairiausi materijos ir 
energijos kitimai, nuolat at
siranda vieni dangaus kūnai 
ir suyra kiti, joje viskas ju
da, viskas kinta. Bet visi šie 
kitimai visuomet pasirodo 
pagrįsti natūraliais, objekty
viais gamtos dėsniais. Jokių

čiama guminė pūslė. Nuo to' noma bei išstudijuota. Ir stebuklų, paslaptingų, ant- 
didėja atstumai tarp visų ū- prieš mūsų akis vis ryškiau 
kų, atitinkamai didėja ir pa-' atsiskleidžia grandiozinis pa-

gamtinių jėgų pasaulyje nė- 
(ra.

tys ūkai. Šiuo atveju pradi- veikslas Visatos, neribotos Prof. V. šaronovas 
niu momentu pradinis “tvė- erdvėje, neišsemiamos pagal ■ Fizikos-Matematikos Mokslų 
rimo” produktas yra taškas, materijos kiekį ir amžinai daktaras.

Padėkos žodis ?
Prisimenu, kaip metai lai

ko atgal susirinko gražus 
būrys tautiečių — draugų ir 
giminių palaidoti mano mi
rusį vyrą, atjautė mane liū
desio valandoje. Taipgi dė
kinga kunigui Gutauskui už 
patarnavimą bažnytinėse ap
eigose. Taipgi dėkinga vi
siems draugams, kurie lan- 
kėt sunkioj ligoj ligoninėj ir 
namie.

Palieku širdingai dėkinga 
amžinai.

Elizabeth Gruodienė

. Povilas Kunca, kurs pergy-1 kotedžiaus laike gaisro, kurs mynai negalėjo prišaukti; Kotedžius buvo prie Little 
■ veno dar vieną nelaimę. De-i sunaikino jį visai. Gaisras į- gaisrininkus iš Barrie, nes? Lake, kur-jis turėjo kabinų, 
šinėj matote nuotrauką jo' vyko jam nesant namie. Kai- Barrie yra kitame valsčiuje, ir Valčių dėl žuvininkų.
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AUDRA
(Tąsa) I mintį turįs oficiantas, kuris

1 Ant vieno brolių kapo pa- j vos tik nepražudė Liuko. Žo- 
statė paminklą ; šiandien, zetės mirtį Ležanas pergyve- 
pergalės dieną, bus jo atida-' no skaudžiai: jo asmeninio 
rymas. Mado ir Ležanas eina ’ gyvenimo galas sutapo su 
ilga gatve. Seni kaštonai. 
Kalėjimas, čia kalėjo ketu
riasdešimtaisiais Ležanas. O 
įstrižai mažutė kavinė ; kar
tą pliaupė bangus lietus, čia 
įbėgo Sergiejus ir Mado; 
Sergiejus pasakojo, kaip jis 
ratais važiavęs per stepę, ir 
Mado užsimerkusi stengėsi 
įsivaizduoti, kas tai yra ste
pė. Į1 kalėjimą ateidavo Žo
zetė, | ji vilkėjo tamsiai mė
lyna eilute... Mado ir Leža
nas tyli; kiekvienas prisime
na savo.

Paskui Ležanas sako:
— Kokš ,dabar skurdus ' 

Paryžius!
.Ir liūdnas, •— atsako 

Mado, — ir mielas...
Medžių lapai dar tebėra 

švelniai žali — juk dar tik 
gegužės mėnesio pradžia; 
šiame tone esama kažko ! 
graudaus, pasitikima. O su
tinkamų ąmonių akys tam
sios, šiurkščios: žmonės vis
ką žino, juk po rugpiūčio 
buvo žiema, t. Aplinkui Pa- ! ■ ryžius; jo namai pražilo, su- 
siraukšlėjo. Daugelis šių na- Dabar jis skersomis pasi
nių atsimena, kaip sankiulo- žiūrėjo į ją. Ji labai sublogo, 
tai prisiekė apginti brolybę,, Nenori pasilsėti... Sulysu- 
o paskui atėjo Direktorijos šiame veide didelės akys at- 
puošeivos — vyrai ir mote- rodė dar didesnės, jos buvo 
rys, — “dievotieji” ir “ne- atsiskyrusios nuo veido, švie- 
palyginamieji”, ėmė švepluo-' te, skrido, degino.

Telegramą iš Voronovo 
Mado gavo vasario mėnesį. 
Ji niekam nepasakojo apie 
Sergiejaus mirtį, netgi Leža- 
nui — keletą kartų buvo be
sakanti ir negalėjo. Daug 
naktų ji praverkė savo kam
bariūkštyje, verkė negalvo
dama, karštomis ir paprasto
mis ašaromis, verkė ji ne

kad tu negavai to laiško, juk < 
seniau niekad tau nesu melą- Į 
vusi ir nemeluosiu. Tu — 
mano meilė. Atsimeni, kaip 
sukosi karuselė Itali aikštė
je, buvo daug daug žiburių? 
O dabar Paryžius labai tam
sus. Aš nieko nebematau...” 
Mado atrodė, kad Sergiejus 
eina greta jos Limuzino kal
nais — Lokys, Dede, Mik i. 
Didžiulis tiltas..: Vos įmigu
si, ji staiga sušukdavo. Ji 
kalėjime. “Sergiejau! .Ir 
Sergiejus atsako: “Netikėk, 
kad mane užmušė, aš einu, 
tuojau ateisiu...” Jis išVeda

pogrindžio pabaiga. Kai visi 
džiūgavo, kai žmonės prisi
minė namus, savo artimuo
sius, pasivaikščiojimą, vaikų 
žaislus, meilius žodžius, Le
žanas pasijuto esąs vienišas. 
Kartais jis eidavo susimąs- j ją iš kalėjimo, stovi prieš ją, 

' atlošęs galvą į užpakalį, tru
putį prisimerkęs. Mięlasis!

Ji tuojau patikrino - 
tebėra rankinuke mėlynas 
lapelis (telegrama iš Voro
novo), ji su juo nesiskirs.

Ležanas sako:
■— Aš manau, bus daug 

žmonių. Gera, kad sutapo su 
pergalės diena.. . Reikia pa
rodyti, kad jie mūsų neįgąs
dins. . Mado, atsimeni, ketu
riasdešimt antrais metais 
mudu spėliojom, kaip bus po 
pergalės. Aš, rodos, nenusi
dėjau per dideliu optimizmu. 
Ir vis dėlto aš nemaniau, kad 
bus šitaip... Jie nuostabiai 
greitai pamiršo.... Aš nekal
bu apie višistus — tie vaikš
čioja, nelyginant didvyriai. 
Bet ir kiti.. . Aš vakar suti
kau Garsi, aš buvau matęs jį. 
keturiasdešimt trečiaisiais, 
jis turėjo ryšių su pasiprie
šinimo organizacija. Jis man 
pasakė: “komunistai nori, 
kad įvyktų skilimas, aš ti
kiuosi, kad tauta palaikys de 
Golį. .Aš netgi nemanau, 
kad jis sugebėtų taip stipriai 
jausti, — į vokiečius jis žiū
rėjo kur kas ramiau. Jie mū
sų nekenčia. Suprantama — 
mes išėjome iš karo nugalė
tojai, jeigu kas nors išgelbė
jo Prancūzijos garbę, tai 
FTP.., Liaudis tai žino. Ne
seniai aš buvau Aradure, gy

tęs gatve; pro langus iš
sprūsdavo fortepijono gar
sai, ir tuomet jam atrody
davo, kad jis eina namo, Žo- 
zetė jo laukia, jis, rodos, pa
sivėlavo. .. Jis neseniai už
ėjo į Samba atelje, norėjo 
žvilgtelėti į sūnaus portre
tą: Samba buvo nutapęs Po
lį seniai, kai šis dar tebebu-' 
vo vaikas. “Pasiimk portre- 
tą’’, tarė Samba. Ležanas 
palingavo galvą: “Aš nebe
turiu kur jo kabinti, Namų 
nėra, tur būt, ir nebus, ten
ka daug važinėti, gyvenu 

į kaip stotyje...” Susitikda- 
■i mas su Mado, Ležanas jaus
davo palengvėjimą; nuo jos 
jis neslėpė savo skausmo; 
Mado lankydavosi pas juos, 
pažinojo žozetę, žaisdavo su

| Mimi... ■ .

ar

ti, gerbiantį; arklių šėrikas 
pa vilto markizu su lornetu, 
kiaulių šęrių pirklys apsi
karstė bajorų herbais. Seni, 
pilki namai matė keturiasde
šimt aštuntuosius, laisvės 
medžius ir generolą Kaven- 
jaką, kuris bliuzininkų krau
ju užtvindė siauras priemies
čių gatves.i Komunos kovo 
vėjas praūžė per palėpes, į-j dėl to, kad neteko Sergie- vų ten maža beliko, o visi, 
vijus laiptus, įsiskverbė į po-į jaus — ji buvo netekusi jo kas išliko, dabar komunistai, 
žemius, išrausė grindinius; seniai,.o todėl, kad jis mirė kitaip ir negali būti — krau- 
ir šv.elnioję gegužės mėnesio 
žalumoje, prie įtvirtinimų 
pylimų paaugliai mėgino ak
menimis atmušti versalie- 
čius. Ar galima tiek žinoti, 
tiek atsiminti? Ir kaip namai 
neišplepėjo visko pereitą va
sarą, kai iš naujo sukunku- 
liavo Paryžiaus siela ir bari
kados perkirto gatves? Kiek 
praėjo nuo rugpjūčio mėne
sio? Nagi, iš viso astuoni j 
mėnesiai. O jau (be triukš
mo, be pajtrankų) Tjero įpė
diniai paglemžė Paryžių į

— ji negalėjo šito įsivaizduo- jas turi savo teisių.....
ti. Visus šiuos metus ji laikė
širdį užrakinusi, kartais ji; Kapo akmens plokštė ; pa
pykdavo ant savęs: meilė at-' prastas užrašas: “FTP did- 
rodė jai pasikėsinimas — jis vyriai”. Daug gėlių — pa
turi savo gyvenimą, aš netu-1 Rainutės, žibuoklės, margos 
riu teisės įsibrauti netgi min- j plūkės, baltos ir auksinės 
timis... O dabar ji kalbėjo narcizų žvaigždės, alyvos, 
pati sau: myliu ir nęnusto- j tulpės, pirmosios leUkonijos. 
siu mylėjusi niekuomet, juk Aplinkui tūkstančių tūkstan- 
to niekad nebebus, viską jam 
esu atidavusi. Matė visuo
met jį gyvą. Kažin kodėl jai j 
atrodė, kad. Jugoslavijos 
kalnai panašūs į Limuziną,

čiai žmonių : žili darbininkai 
suglamžytomis kepurėmis, 
kariai, grįžę iš vokiečių ne
laisvės, partizanai, sužeistie
ji, kovoję prie Reino, vokie- 

savo rankas. Vakar Ležanas ; taip pat apaugę skroblais, čių stovyklų kaliniai, suru- 
— j—y1"’n-■ alksniais. O kalno atšlaite ei-! kusios senės, paaugliai, žvę- 

■’ • jai ir dviračių lenktynių mė- 
i gėjai, tekintojai, krovikai, 
mechanikai, odininkai, spaus 
tuvininkai, šoferiai, dailidės, 
virėjai, kepėjai, žemkasiai, 
merginos, moksleiviai, vete-

girdėjo, kaip vienas dorybin-;;
gas verslovininkas, prisise- Ina Sergiejus su šautuvu. Ir
gęs Garbės legiono rozetę,' Miki dainuoja: “Gyvent ir 
samprotavo: “Bošai pridarė į mums patiktų, bet mūs tokia 
mums daug nuostolių. Vieną lemtis...” Ir ji sako Sergie- 
naudingą darbą jie padarę, juį: “Tai tiesa. Mudviem ma- 
Bet ir tai nebaigė — daug Ii- lonu būtų gyventi, bet tu su
ko dar šitų komunistų..yranti — tokia dalia.______, |r_______ ______ ____ . Vi- ranai, žmonės pūslėtomis

Ležanas labai pasikeitė sa, ką aš tau parašiau, netie- Į rankomis ir su gėlėmis, se- 
per šiuos metus; ko gero jo1 sa. Aš neturiu jokios šeimos, ‘ nas, amžinai jaunas Pary- 
aebepažintų ir tas gerą at- aš tavo kaip ir seniau. Gera, ‘ žius.. ' >

— Aš noriu pasakyti apie i 
tuos, kuriuos aš pažinojau. : 
Draugas Ležanas turėjo sū
nų. Aš pažinojau Polį, kai jis 
buvo dar vaikas. Jis tik žen
gė į gyvenimą, jis buvo kaip 
kad ši pavasario diena. Savo 
grupę jis pavadino “Stalin
gradas”., Tai buvo tamsiuoju 
laiku, Prancūzija dar tylė-' 
jo... Jie užpuolė: vokiečius. 
Polį sužeidė, 'tardydami kan
kino, jis nieko neišdavė. Ko
munistai nieko neišduodavo. 
Aš esu mačiusi- gestapą, vo
kiečiai ten kankino Morisą. ; 
Jis nieko neišdavė.., Bude-! 
liai kalbėjo vieni kitiems: 
“Mes veltui laukiam, jis nie
ko nepasakys — jis komu- i 
nistas...” Aš noriu pasaky
ti apie Mile, pasipriešinime jį 
vadino Pepe. Keturiasdešimt 
pirmaisiais jis nušovė gesta
pininką. Prieš mirdamas, jis _T . , T" . cv- , ... v . I Nei draugai, nei profeso-parase laišką — ne žmonai, ! . . . . . ■, . ... . ’ riai, nei kaimynai nenumatėne draugui — partijai. Par- , . .... . -J ... i to, ką pergyvena Valia: ka-tija — jo meile, musų meile,; \ . ?. . .. -----... . ., v . rometaissimazute.paziure-musų partija! .. Mus smei-į . ._’r.
žia, Prancūzijos duobkasiai 
šūkauja: “Komunistai blogi 
prancūzai...’’ Kas gali la
biau mylėti šią žemę, kaip 
ją mylėjo Žano Mile? Jis iš
augo Siuren, jis įsimylėjo 
Siuren, ten jį sušaudė... 
Prancūzija, mieloji Prancūzi
ja — ne rašalu parašyti šie 
žodžiai — partizanų krauju, 
komunistų krauju! Tepasa
ko mirusieji, už ką jie mirė. 
Ne už tai, kad Prancūziją ir 
vėl valdytų išdavikai, vokie
čių tiekėjai, žmonės, kurie ! 
laiku vokiškas markes iškei
tė į dolerius. Aš noriu pasa
kyti, kad mes ne vieni, su 
mumis Norvegijos partiza
nai, belgų partizanai — te
gul juos dabar piudo, jie ne
pasitrauks iš savo žemės, 
Borinažo kalnakasiai, Lježo 
plieno liejikai. Mes turime di
dį bičiulį, jis mus išvadavo, 
jis mūsų neišduos, tai Stalin
grado liaudis. Aš turiu jo 
vardą prancūzų didvyrių ka- i 
puošė. Paryžiaus budeliai 
buvo sumušti prie Volgos. 
Mano būryje kovėsi rusų ka
rininkas. Jį paėmė vokiečiai, 
kai jis gulėjo peršauta krū
tine stepėje. Jis atėjo pas 
partizanus, mes jį prarninėm 
Lokiu. Jis vienas iš pirmųjų 
įėjo į Limožą. Aš noriu pa
sakyti apie tuos, su kuriais 
aš buvau pažįstamą. Aš pa
žinojau rusą. Jis kovėsi Sta
lingrade. Jis mylėjo Paryžių. 
Jis žuvo Jugoslavijos kal
nuose: su savimi jis atnešė 
laisvę. Jis gyveno kaip Le
žanas, kaip Žozetė, kaip Gi- 
Mole, kaip Sempe, kaip Miki, 
gyveno vienu dalyku: mūsų 
tiesa, mūsų kančia, mūsų ti
kėjimu. Galima būti neištiki
mam žodžiui, bičiuliui, vyrui 
arba žmonai. Negalima būti 
neištikimam įnirusiems. Štai 
kapas, ties juo mes prisie
kiam: toliau į kalną, tegul 
akmenys, tegul kaitra, tegul 
kraujas, eikim ir prieisim! 
Prisiekiam!

Ir kaip kalnų aidas praūžė 
virš dykaviečių, virš prie-

miesčio gatvių, virš Pary
žiaus: “Prisiekiam”.

Leidžiasi saule. Dar tebe
skamba žodžiai. Dar tebene
ša sunkius vainikus, ir gėlės 
vakarop itin saldžiai kvepia. 
Nuošaliai, palei medį, stovi 
jauna moteris, apsivilkusi 
pilka suknele. Ji atsidėjusi 
žiūri į ilgą gatvę, jos akys 
plačiai atvertos. Bet ji ne
mato nei žmonių, nei pilkų 
namų, nei didelio vainiko — 
tamsūs žalumynai ir raudo
nos rožės. Jį laukia. Priešais 

i eina Sergiejus. Tai-ne gatvė, 
tai alėja; palijo, ir viskas 
kvepia šlapiais lapais. Mado 
kalba: “Aš nepasakiau to, 
ką norėjau...” Sergiejus 
klausia:, “Ko? , . Ir ji atsa
ko: “To, ką aš dabar pasa
kiau. ./

ti silpna moteris išmoko gi
liai slėpti savo jausmus. Vie
na kaimynė tarė savo vyrui: 
“Štai ir suprask. .. Atrodė 
— kas, kas, o ji ištikima, 
jaudinasi, laukia laiškų, o 
kai užmušė — netgi nepaver
kė. . .” Tik Nina Georgijevna 
težinojo, kas darosi Valiai,, 
nors jds akivaizdoje Valia nė 
karto nepravirko.

Nina Georgijevna nuslėpė 
nuo Vasioš sunkiai sirgus: 
tuoj, kai tik atėjo žinia apie 

! Sergiejaus mirtį, ji susirgo 
pleuritu. Matyt, ji nusilpo 
evakuacijoje, gydytojas vos 
ne kasdien pripažindavo nau
ją ligą. O ji nieku nesiskun
dė; tik kiekvieną kartą, kai 
mėgindavo keltis, apsipilda
vo prakaitu ir, kaltai nusi
šypsojusi, sakydavo Valiai: 
“Teks dar pagulėti. . .’’ Visą 
atspėjamąjį laiką Valia bū
davo prie jos; jiedvi kalbė
davosi apie Sergiejų, kalbė- 

' davosi, iš paviršiaus žiūrint, 
ramiai, lyg jis tebūtų tik to
li išvažiavęs. Valios santūru
mas veikė Niną Georgijev- 
ną. Ji daug pasakojo Valiai 
apie Sergiejaus vaikystę, 
apie ankstyvąją jaunystę; 
Valia godžiai klausėsi ■— jai 
atrodė, kad ji iš naujo susi
randantį Seriožą. Ji retai ką 
nors tepasakydavo: ji netu
rėjo ko pasakoti apie Sergie
jų. Tarpais jai atrodydavo, 
kad jią jai neatvėręs savęs; 
neaiškūs, palaidi vaizdai 
slysta kaip smėlys tarp pirš
tų. Bet paskui, susikaupusi, 
ji sakydavo sau: netiesk, Se- 
rioža, manyje — ne jo gyve
nimo datos, ne poelgiai (aš 
maža težinau, kaip jis gyve
no prieš mudviem susitin
kant, kaip kovojo), jis man 
yra davęs svarbiausią, daly
ką — savo aistrą, nerimą, 
širdį. Štai kodėl man viskas 
yra aišku jo gyvenime iki 
smulkmenų, klaidos, susiža
vėjimai, tas poveržis, kuris 
atvedė jį į Serbijos kalnus, 
viskas, viskas.

(Bus daugiau)
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Telefonas: RA. 3924

(Flat rate)
—o

is kalno
o

. LUNSKYVisi žinom, visi numanom,

nerimas, tie nuolatiniai ne

ir

ir pobūdį

FUNERAL SERVICE LIMITED

Tel. OL. 6381 Res. OL. 9106

Kalnierius

Darbas Garantuotas

iff

JOHN KAMICHAITIS
TORONTO >t899 BLOOR ST. WEST

TORONTO

nešti.

5819 So. Washtenaw Ave

kasi,

vyt

reguliuoja ir nustato musų

kai ui.

reikalą.

mato,

Telefonas: 46917

WA. 2-6111WA. 2-6112

daug iš
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Gydytojo Persergėjimai katą. Nei valgis tada eiha 
labai naudon, nei darbas se

kad jie būtų pilnai prisiren

nei miegas gaivina
Net ir poilsiu bei laisvalai

gę kokiai staigmenai. Net ir 
viduriai, skilvis, žarnos ir jų

kas aplinkui dedasi, Gyvena
me nesveikoj, didelio įtempi
mo ir nesaugumo atmosfe
roj. Visus jaudina ir vargi
na tas nuolatinis netikrumas,

ramus grūmojanti, grėsmin
gi gandai, kalbos, žinios
Skirtingų interesų ir reikalų 
susikirtimai eina griežtyn ir
sudaro nesveiką susijaudini
mų, emocijų atmosferą.

Nestebėtina, kad, tokioj 
Įtemptoj aplinkoj, žmonės
darosi labiau nervingi, ar

- ■ 1 i

Brockton

kiu žmoniškai neatsigausi
liaukutės pakinta. Vidurių

antinkstimų žievės hormonų 
perviršį, ir paskui visa kas 
palaipsniui atsileidžia, susi

malimas beveik susilaiko
lygina.

zūs, įtimpę, neramus, pri
slėgti. Įkyrūs priešingavimai

priešgyniavimai darko
mūsų rimt}, nuotaiką, ūpą,
pakeičia temperamentą, net

Priekabūs, suniurę, susi
raukę, neištikimai, su nuo
žiūra, dilbčiojam žvairom 
akim, negalėdami sumot, ar
čia tau draugas ir nedraugas
sėdi greta tavęs. Gal tykoja
ką išgirst ar pastebėt... ,

Tokia netikusi būklė pa
laipsniui gadina mums.svei

Ęlektrą Tik $2.51 i Menesį

Nereikia įmokėti

Daug šilto vandens su

Elektriniu vandens

10 metų garantija,

& Radio Company
1617 DUNDAS ST. WEST

(Brock kampas)

JOINT REALTY LTD.

negalėdamas atitinkamai at-
sileist, suliaunėt ir prasimai

apsistoja, vis dėl tos pačios
■^S383S3SSi0£W5SMSbA3WS^^

žmogaus organizmas la
bai painiai, labai sudėtingai
veikia. Mūsų endokrininės
vidinės liaukos tvarko ir su
valdo tarpusavius organų bei
audinių veiksmus. Antinks-
tinės liaukos (suprarenal,
adrenal glands) yra mūsų
nuolatinio budėjimo liaukos,

alingi varikliai, stūmėjai
mūsų gyvybinių veiksmų,

Šitų antinkstinhj liaukų
žievės bei luobos sunka (su
prarenal cortical hormone)

raumenų toną. Prirengia mū
sų raumenis bet kokiam rei

Pavojaus, baimės,
pykčio, rūpesčio ar kokio ne

kraujo ekonomijos: kraujo / 
vidurių susitelkia į 8 

raumenis... I , , ,Ir

Gerai, jei tada duodi va
lią raumenims tą susikaupu
sią energiją sunaudot, nesi
varžydamas, nesusivaldyda
mas deramai, pagal civiliza
cijos papročius. Jeigu “lauki-
niškai” šoki muštis, pliektis
arba bėgt, tai savo organiz
mas susitvarko. Raumenys
‘perdegina”, sunaudoja tų

rimo nuotykiais šios antinks-1
tinęs liaukos persidirba, jos
dirba “antlaikį . Jų žieves
hormonai (išjudintojai, va
rikliai) palaiko mus įtempi
mo būklėj, kad tu būtum pa
sirengęs elgtis pagal kokj

Sakysim, tu susijaudinai
smarkiai, perpykai. Dėl padi
dėjusio tų hormonų veikimo
tu jau visas įtempęs, pareng
tas arba šokt mustis, o ne,
tai bėgt. Raumenys tau .net
virpa, net' trūkčioja. Širdis
greit ir smarkiai muša. Ar-
tenjos susignyba, krauio-

AKIU SPECIALISTAS
Egr.aminHO.ja akis, ištiria

( akių nervus, nuo kurių pa
eina nervuotumas ir galvos
skaudėjimas. Pritaiko aki?

470 College W., Toronto

Elora Flower Shop
396 College St. WA.1-5459

WA. -4228

Po darbo valandų telf.: OR. 4176

Yorke Brothers
Funeral Chapel

Erdvi Koplyčia ir Jaukūs Kambariai

pūais pakyla. Akys tau ne
paprastai blizga ir geriau

ausys geriau girdi

■2357 Bloor St. W. LYedhersi 5241 I

kiai suklusęs, auseles suglau j
dęs, kaip zuikis. Veidas tau
pablyksta, nes kraujo per
teklius suplūsta j raumenis,

Laidotuvių Reikale Kreipkitės Pas

Parduodam namus, tavernus, kotelius, grosernes, 
mėsinės, šaltų gėrimų, icecream, cigarų parduotu- > 
ves, gazolino stotis, vasarnamius, visokius biznius 
apdraudžiam namusį automobilius, parduodam ap-
draudas nuo ligos ir nelaimės.

Kreipkitės pas mūsų atstovą:

I Paieškojimas
Paieškau sesutės Antani

nos Snikus (Meksnūtės)
pirmiau gyvenusios Cole
man, Alta., Canada.

Prašau atsiliepti ar žinan
tieji jos antrašą prašau pra

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 -SHERMAN AVE. |N. HAMILTON, ONT.
Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių Lietu

viškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui
Savininkas Ch. Pampalas

TAYLOR’S REGENT
SERVICE STATION

College and Lansdowne Kampas

Telefonas: 0 L 197 7
(Dabrovolškių Žentas)

Ww. Meksras,

Chicago 29, Ill., USA

u Adelaide St. East
Ofiso telef. EM. 6-9591

FRANK VASS. B.A '
Advokatas - Notaras
Suite 403 455 Spadina

Toronto
Telefonas:

Bates & Dodds
A, E. RAPER, Managing Director

4 931 QUEEN ST. W. — Toronto — EMpire 3-0681

Parduodam
Geriausios Rūšies Futras,

Žakietos. Skraistes ir

© Siuvam Pagal Mierą,
• Parduodam Gatavus.
• Taisonų Perdirbanti
© Pakeičiam Fasoną

PRINCESS FASHION FURS
506 Queen SI. West
Telefonas: EMpire 3-8884

750 Yonge St
Telefonas WAInut 1-8971

^GKMtKSSSaSSSSaSSCOSKStMSSW^^



Liaudies Baisas

I ...

Nr. 1;223 .

Pranešimai
Windsor, Ont.

Susirinkimas
.1

Sūnų Dukterų P. D, 10 
kuopos narių mėnesinis susi
rinkimas įvyks sekmadienį, 
kovo mėn. 6 dieną, 1 vai. p.p.

: Prašome visus narius atsi
lankyti į susirinkimą. .

Kuopos Valdyba

Hamilton, Ont
Susirinkimas

antros kuopos narių susirin
kimas įvyks Sekmadienį, ko
vo 6 dieną, 2 valandą po piet, 
Karpato rusų salėj, 707 Bar
ton St. E.

Visi nariai kviečiami atsi
lankyti ir prisidėti prie drau-

tarti būsiantį koncertą, kuris 
įvyks kovo 13, ir daugelį ki
tų reikalų. Be to, bus ir val
dybos rinkimas.

Valdyba

Susirinkimas
gijos reikalų apsvarstymo.

Valdyba

Toronto, Ont.
Susirinkimas

Toronto Lietuvių Moterų 
Kliubo susirinkimas įvyks 
sekmadienį, kovo 6 dieną, 4 
vai. po piet, 160 Claremont 
St.

Svarbu, kad visos narės

Sūnų ir Dukterų Draugi
jos pirmos, kuopos narių mė
nesinis' susirinkimas įvyks 
sekmadienį, kovo 6 dieną, 2 
valandą po piet, 160 Clare
mont St. . x:

Maloniai kviečiame visus 
draugijos narius dalyvauti 
susirinkime, nes yra svarbus 
reikalas: bus Centro Komi
teto rinkimų'balsavimai.

Valdyba

, Sūnų ir Dukterų Draugijos dalyvautume!, nes turim ap-

’ Visi Toronto ir Apylinkės Lietuviai >

I
 Maloniai Kviečiami į 4

Sūnų ir Duktery Draugijos 1 Kuopos j

Parengimą
šeštadienį, Kovo 12<Dien?

| 160 Claremont St. :■
J Bus įvairių gėrimų ir užkandžių s
j Užsigėrus1 bus galima smagiai pasišokti J 

J Pradžia 6 vai.1 vakaro f
€ Parengimų Komisija 4

r i

Renkitės Dalyvauti 
Motery Parengime

TORONTO. — Mūsų mo
terims tenka atiduoti didelę 
pagarbą už jų pasiryžimą 

I nepasiduoti sunkumams, am
žiui ir kitiems galams. .Štai, 
kada daug kam atrodė, kad 
nebeįmanoma turėti chorų, 
jos susibūrė, sudarė chorą ir 
neužilgo jos jąu duos mums 
parengimą. Jos užsitarnauja, 
kad ku-o daugiau atsilanky
tų. Kita, parengimas bus vie
nas iš geriausių lietuvių pa
rengimų šiemet.

Pirmoj vietoj, be abejonės, 
dainuos moterų choras. Man 
teko girdėti jas dainuojant 
per pamokas ir turiu pripa
žinti, kad dainuoja labai gra
žiai. Teko dar girdėti, kad 
jos bus pasipuošusios gra
žiai, jei neįvyks kokių nors 
kliūčių. Jos pasirengusios

TORONTO LIETUVIŲ MOTERŲ KLU BAS 
KVIEČIA TORONTO IR APYLINKĖS 

LIETUVIUS Į SAVO METINĮ 

Parengimo
Sekmadienį, Kovo 13 Dieną

Temple Teatre - 300 Bathurst SI.
I ■

Bus labai graži programa: dainuos Moterų Kliu- 
bo Choras, bus muzikos — muzikinis kvartetas, smui
ko solo, pianoakordino solo. Šoks visiems gerai |įno- 
ma šokėja J. Jančytė su savo draugėmis. O priėto 
viso, bus vieno veiksmo drama “Karo Nuotakos”.

K . •
Vienu žodžiu, programa bus labai graži.

Kadangi parengimas įvyks dieną, pradedant 
2 valandą po piet, tai svarbu, kad visi susirinktumėt 
laiku, nes reiks pradėti punktualiai. Pasistenkit įsi
gyti pakvietimus iš kalno. .5—-

Rengėjos

Automobilių Radiatorių Reikalais 
Prašome Kreiptis

Intersection Radiator Service
8 OLD WESTON RD., - Toronto - RO. 1509

Taisome, valome ir patikriname visokių 
automobilių radiatorius

MERLE PORRITT
Nakties Telefonas: WA. 3-4237

Savininkė A. Rušėnienė

iLIETDVIS PLUMBERIS
(J. Lisauskas) I

Įrengiam Aliejinį Apšildymą a
Atliekam Kitus Plumberio Darbus f

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina S
I 148 WESTMINSTER AVE. . Tel. LA. 5191 |

Į ’ T0R0NTO ' |

pasisiūti gražias sukneles.
Jų parengime šoks mums 

visiems jau gerai žinomos šo
kėjos — Joan Jančytė su sa
vo draugėmis. Tai kitas pui
kus numeris.

Jos yra užprašiusios mūsų 
kaimynus ukrainus duoti 
muzikos. Bus muziki n i s 
kvartetas, pora solų. Kiek aš 
žinau ukrainus, tai jie pui
kūs muzikantai.

Na, ant galo, bus suvai-

Petro Bepirščio Bičių

šviežias Medus
Galima gauti pasipirkti Toronte:

A. A. Kuktų krautuvėje, 847 College Si. 
, ir -

Lietuvių Salėje, 160 Claremont St.
arba P. Bepirsty Bityne:

R. R. 2, Utopia, Out.

Belsize Tailors I
Lietuvio Siuvėjo J. Račio *

Vyriškų ir. Moteriškų Rublį Siuvykla f
Taipgi atliekame ir-Rūbų Taisymo Darbą ‘

Reikalui esant prašome kreiptis:

2011 YongeSt. - Toronto - HU. 9-9526 j
■■ I .' ■

/ r Sr
/ M
$ Advokatas - Notaras s
\ WILLIAM PALAMAR |
/ I ■ «
£ Hamilton Trust Bldg., Suite 109 g
/ 57 QUEEN ST. W. TORONTO |
\ Office EM. 8-8584 - Telefonas - Res. EM. 6-1743 |

dinta vieno veiksmo drama 
“Karo Nuotakos”. Veikalas 
vaizduoja įvykį Vokietijoj 
per pirmąjį pasaulinį karą. 
Jis labai gražiai primena vi
siems karo baisumus, ypač 
tai, ką kenčia motinos, žmo
nos ir mylimos. Drama ne
ilga, bet labai jaudinanti. 
Nei vienas neturėtų likti ne
pamatęs. Veikalą vaidins 
Vilkelienė, Valūnas, Lauru- 
sevičienė, A. Morkienė, Ra- 
čys, A. Kaptainis ir Ylienė. 
Tai visi gabūs menininkai, 
daug kartų matyti scenoje. 
Režisuoja J. Mileris.

Taip, šis parengimas bus 
gražus ir vertas. Tad renki
tės dalyvauti. Atsilankyda
mi ne tik pagerbsite moteris 
už jų pastangas, bet ir patys 
pasigerėsite puikia progra
ma. f '

Reporteris

B. W. Miller & Company
Didžiausia Gėlių Parduotuvė

Gėles dėl visų įvykių — vestuvių, parengimų, 
ląidotuvių ir t. t

1961 Dufferin St.
Toronto

OL. 1101

< Visokių Pieno Produktų Krautuvė

Modern Dairy
| §47 COLLEGE ST.' — TORONTO
[ Telef.: LO. 1429
į Taipgi didelis pasirinkimas visokių sausainių, 

maisto produktų.
Savininkai: A. A. Kuktai

t
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